
SLUŽBENE NOVINE
GRADA ZENICA

GODINA XLV 
Broj 6 ISSN 1840-4588Srijeda 04.12.2019. godine 

GRADSKO VIJEĆE

112.

Na osnovu člana 363. stav (4) Zakona o stvarnim 
pravima (“Službene novine FBiH”, broj: 66/13 i 
100/13), člana 4. stav (1) tačka c) Pravilnika o po-
stupku javnog konkursa za raspolaganje nekretninama 
u vlasništvu Federacije BiH, kantona, općina i gra-
dova (“Službene novine Grada Zenica”, broj: 5/15), 
Gradsko vijeće Zenica na 40. sjednici, održanoj dana 
27.08.2019. godine, donijelo je

O D L U K U

o izmjeni Odluke o zamjeni građevinskog 
zemljišta u vlasništvu Grada Zenica za 

građevinsko zemljište u vlasništvu društva 
“TERMIKA” d.o.o. radi potrebe izgradnje 
priključne saobraćajnice na kružni tok radi 
izmjene režima saobraćaja na magistralnoj 

cesti M-17 – Poslovna zona 1, Dolača-
Drivuša

 	       		  Član 1.

Mijenja se član 1. Odluke o zamjeni građevinskog 
zemljišta u vlasništvu Grada Zenica za građevinsko 
zemljište u vlasništvu društva “TERMIKA” d.o.o. radi 
potrebe izgradnje priključne saobraćajnice na kružni 
tok radi izmjene režima saobraćaja na magistralnoj 
cesti M-17-Poslovna zona 1, Dolača-Drivuša, tako 
da nakon izmjene isti glasi:

        “Odobrava se ovom Odlukom zamjena parcele 
građevinskog zemljišta u vlasništvu i posjedu Grada 
Zenica označene kao k.č.n.p. 290/530 k.o. Zenica I, 
zvana Ekonomsko dvorište RADNA ZONA u nara-
vi Ekonomsko dvorište, površine 505 m2, kojoj po 
starom premjeru odgovara k.č.290/530 k.o. Zenica 
I, za parcelu građevinskog zemljišta u vanknjižnom 
vlasništvu i upisanom posjedu “TERMIKA” d.o.o. 

označenu kao k.č.n.p. 2334/3 k.o. Klopče, zvana 
BARA-POLJE u naravi Oranica/Njiva 2. klase, 
površine 357 m2, kojoj po starom premjeru odgovara 
k.č. 2334/3 k.o. Klopče.”

        U ostalom dijelu Odluka ostaje neizmijenjena. 

O b r a z l o ž e n j e

Dana 13.05.2019. godine, Javno preduzeće za 
prostorno planiranje i uređenje grada “Zenica” 
d.o.o. Zenica svojim aktom broj: 03-01-5608/19 
od 10.05.2019. godine, obratilo se ovoj Službi kao 
nadležnoj, radi izrade predmetne Odluke o zamjeni 
građevinskog zemljišta u vlasništvu Grada Zenica za 
građevinsko zemljište u vlasništvu društva “TER-
MIKA” d.o.o. radi potrebe izgradnje priključne 
saobraćajnice na kružni tok radi izmjene režima sao-
braćaja na magistralnoj cesti M-17 – Poslovna zona 1, 
Dolača-Drivuša. Naznačenim podneskom upoznaju 
da su u cilju realizacije projekta izgradnje, u samom 
nazivu ove odluke navedene pristupne saobraćajnice, 
vođeni preliminarni razgovori te ističu da bi predlo-
žena zamjena nekretnina bila kompromisno rješenje 
usklađeno s odredbama Zakona o stvarnim pravima 
i Zakona o eksproprijaciji. 

Na navedeni prijedlog zamjene svoju saglasnost je 
dao i nadležni Gradski pravobranilac.

Budući da je u zahtjevu Javnog preduzeća za pro-
storno planiranje i uređenje grada “Zenica” d.o.o. 
Zenica, kao nosioca projekta, u osnovnom zahtjevu od 
13.05.2019. godine, navedeno da se mijenja parcela 
u vlasništvu i posjedu Grada Zenica za cijelu parcelu 
u vlasništvu i posjedu društva “TERMIKA” d.o.o., a 
procjena vrijednosti nekretnina po ovlaštenom sud-
skom procjenitelju izvršena na površinu parcele od 
357,10 m2, što je u skladu i sa stvarnim postignutim 
dogovorom sa “TERMIKA” d.o.o., to je od Javnog 
preduzeća za prostorno planiranje i uređenje grada 
“Zenica” d.o.o. Zenica, dana 09.08.2019. godine, 
dostavljen i konačno definisan elaborat predmetnog 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Srijeda 04.12.2019.Broj 6  - Strana     2 
projekta uz grafički prikaz istog iz kojeg je vidljivo 
da se od parcele u vlasništvu navedenog društva za 
potrebe projekta uzima površina 357,10 m2.

Iz navedenih razloga, u Službi za imovinsko-pravne, 
geodetske poslove i katastar nekretnina provedeno je 
cijepanje parcele u vlasništvu i posjedu “TERMIKA” 
d.o.o. označene kao k.č. 2334/1 k.o. Klopče u skladu 
s dostavljenim elaboratom, pa se kao predmet zam-
jene nekretnine u vlasništvu i posjedu ovog društva 
označava novonastala nekretnina označena kao k.č. 
2334/3 površine 357,10 m2.

        Prije izrade predmetne izmjene odluke, Služba 
za imovinsko-pravne, geodetske poslove i katastar 
nekretnina je pribavila svu pravno relevantnu doku-
mentaciju, provela sve potrebne tehničke pripreme 
za usvajanje iste (postupak cijepanja parcela u skla-
du s elaboratom), zatim istu zasnovala pozivom na 
konkretne u preambuli navedene zakonske i druge 
odredbe, pa budući da ne postoje druge pravne pre-
preke predlaže usvajanje izmjene odluke. 

Broj:  01-31-19449/19
Zenica, 27.08.2019. godine
	
                                   PREDSJEDAVAJUĆA                                                                                                                                  
                            GRADSKOG VIJEĆA ZENICA                                                                                                                                           
                                        Diana Bešić, s.r. 

--------------------------------

113.

Na osnovu člana 14. stav (4) i člana 16. Zakona 
o eksproprijaciji (“Službene novine Federacije BiH”, 
broj: 70/07, 36/10, 25/12 i 34/16) i člana 21. tačka 
26) Statuta Grada Zenica (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj: 5/15), Gradsko vijeće Zenica, rješava-
jući po prijedlogu Gradonačelnika na 40. sjednici, 
održanoj dana 27. augusta 2019. godine, donijelo je 

O D L U K U

O UTVRĐIVANJU JAVNOG INTERESA

1.  Utvrđuje se da je od javnog interesa izgradnja 
raskrsnice s kružnim tokom na M-17 sa spojem 
Autoceste i GGM-a, lokacija Zenica, Perin Han, na 
zemljištu pobliže označenom u Elaboratu ekspropri-
jacije br. 4851/19 od maja 2019. godine, koji čini 
sastavni dio ove odluke.

2. Određuje se da je korisnik eksproprijacije Grad 
Zenica, kojeg zastupa Gradsko pravobranilaštvo  
Zenica. 

3. Na osnovu ove odluke Služba za imovinsko-
pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina Grada 
Zenica može pristupiti provođenju postupka ekspro-
prijacije zemljišta navedenog u posebnom prilogu 
- Elaboratu.   	

4. Ova odluka je konačna u upravnom postupku, 
ali se tužbom protiv iste može pokrenuti upravni 
spor kod Kantonalnog suda u Zenici u roku od 30 
dana od dana dostavljanja odluke. Tužba se podnosi 
neposredno sudu.                                                                

O b r a z l o ž e n j e

	 Služba za imovinsko pravne, geodetske po-
slove i katastar nekretnina je, na prijedlog Gradskog 
pravobranilaštva Zenica, dostavila Gradskom vijeću 
Zenica Prijedlog Odluke o utvrđivanju javnog interesa 
za izgradnju raskrsnice s kružnim tokom na M-17 sa 
spojem Autoceste i GGM-a, lokacija Perin Han, na 
zemljištu pobliže označenom u Elaboratu ekspropri-
jacije br. 4851/19 od maja 2019. godine, koji čini 
sastavni dio ove odluke.

	 Predlagač je uz prijedlog dostavio Elaborat 
eksproprijacije broj: 4851/19 od maja mjeseca 2019. 
godine, sačinjen od strane Javnog preduzeća za pro-
storno planiranje i uređenje grada “Zenica” d.o.o. 
Zenica po narudžbi Grada Zenica.

Uvidom u prijedlog za utvrđivanje javnog interesa 
proizilazi da se razlozi kojim se traži donošenje ove 
odluke ogledaju u neophodnoj rekonstrukciji ovog 
dijela puta. 

Polazeći od odredaba:

 - člana 14. stav (4) Zakona o eksproprijaciji (“Služ-
bene novine Federacije BiH”, broj: 70/07, 36/10, 
25/12 i 34/16) kojim se propisuje da: “Odluku o 
utvrđivanju javnog interesa za izgradnju objekta ili 
izvođenje radova na području općine donosi općinsko 
vijeće na čijem se području namjerava graditi objekat 
ili izvoditi radovi u skladu s planskim dokumentima 
prostornog uređenja”.

 - člana 16. istog zakona kojim se propisuje da: 
“Prijedlog za utvrđivanje javnog intresa za eksproprija-
ciju podnosi lice koje prema odredbama ovog zakona 
može biti korisnik eksproprijacije.

Prijedlog za utvrđivanje javnog interesa podnosi 
se Vladi, odnosno Vladi kantona ili općinskom vi-



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 6- Strana    3           Srijeda 04.12.2019.  

jeću, putem federalnog, kantonalnog organa uprave 
ili općinske službe za upravu za imovinsko-pravne 
poslove, a sadrži elaborat  eksproprijacije (geodetsko 
- katastarski plan područja eksproprijacije, podatke 
o nekretninama za koje se predlaže  utvrđivanje 
javnog interesa, procjenu vrijednosti nekretnina, cilj 
eksproprijacije i druge podatke za utvrđivanje javnog 
interesa). Nadležni organ je dužan o prijedlogu za 
utvrđivanje javnog interesa odlučiti u roku od 60 dana 
od dana prijema prijedloga.

Aktom o utvrđivanju javnog interesa, u skladu 
sa odredbama ovog člana, odredit će se i korisnik 
eksproprijacije.

Protiv akta o utvrđivanju javnog interesa može se 
pokrenuti upravni spor kod nadležnog suda, osim u 
slučajevima iz člana 15. ovog Zakona”, Gradsko vijeće 
smatra da je predlagač ispunio uslove za utvrđivanje 
javnog interesa, pa je na osnovu utvrđenog činjenič-
nog stanja, a u skladu s naprijed citiranim odredbama 
Zakona o eksproprijaciji odlučeno kao u dispozitivu 
ove odluke.

Ova odluka je konačna u upravnom postupku.

Broj:  01-49-19452/19
Zenica, 27.08.2019. godine

                               PREDSJEDAVAJUĆA                                                                                                                                  
                        GRADSKOG VIJEĆA ZENICA                                                                                                                                           
                                    Diana Bešić, s.r. 

--------------------------------

114.

Na osnovu člana 14. stav (4) i člana 16. Zakona 
o eksproprijaciji (“Službene novine Federacije BiH”, 
broj: 70/07, 36/10, 25/12 i 34/16) i člana 21. tačka 
26) Statuta Grada Zenica (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj: 5/15), Gradsko vijeće Zenica, rješava-
jući po prijedlogu Gradonačelnika na 40. sjednici, 
održanoj dana 27. augusta 2019. godine, donijelo je 

O D L U K U

O UTVRĐIVANJU JAVNOG INTERESA

     1.  Utvrđuje se da je od javnog interesa izgrad-
nja pješačkog prelaza izvan nivoa kolovoza za naselje 
Nemila, cesta M17 007, dionica: Topčić Polje-Lašva 
0, km 4+700, na zemljištu pobliže označenom u Ela-
boratu eksproprijacije br. 8095/19 od juna 2019. go-

dine koji čini sastavni dio ove odluke.

2. Određuje se da je korisnik eksproprijacije JP 
“Ceste Federacije BiH” d.o.o. Sarajevo. 

3. Na osnovu ove odluke Služba za imovinsko-
pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina 
Grada Zenica može pristupiti provođenju postupka 
eksproprijacije zemljišta navedenog u Elaboratu ek-
sproprijacije.   	

4. Ova odluka je konačna u upravnom postupku, 
ali se tužbom protiv iste može pokrenuti upravni 
spor kod Kantonalnog suda u Zenici u roku od 30 
dana od dana dostavljanja odluke. Tužba se podnosi 
neposredno sudu.

                        O b r a z l o ž e n j e

Služba za imovinsko pravne, geodetske poslove i 
katastar nekretnina je, na prijedlog JP “Ceste Federa-
cije BiH” d.o.o. Sarajevo, dostavila Gradskom vijeću 
Zenica Prijedlog Odluke o utvrđivanju javnog interesa 
za izgradnju pješačkog prelaza izvan nivoa kolovoza za 
naselje Nemila, cesta M17 007, dionica: Topčić Polje-
Lašva 0, km 4+700, na zemljištu pobliže označenom u 
Elaboratu eksproprijacije br. 8095/19 od juna  2019. 
godine, koji čini sastavni dio ove odluke.

Predlagač je uz prijedlog dostavio Elaborat ekspro-
prijacije broj: 8095/19 od juna mjeseca 2019. godine, 
sačinjen od strane Javnog preduzeća za prostorno 
planiranje i uređenje grada “Zenica” d.o.o. Zenica 
po narudžbi JP “Ceste Federacije  BiH”, Rješenje 
o urbanističkoj saglasnosti broj: 03-23-1346/18 od 
14.01.2019. godine sa UTU i Zaključak broj: 03-
23-1346/18 od 25.03.2019. godine, donesenim od 
strane Službe za urbanizam Grada Zenica.

Uvidom u prijedlog za utvrđivanje javnog interesa 
proizilazi da se razlozi kojim se traži donošenje ove 
odluke ogledaju u neophodnoj rekonstrukciji ovog 
dijela puta. 

 Polazeći od odredaba:

 - člana 14. stav (4) Zakona o eksproprijaciji (“Služ-
bene novine Federacije BiH”, broj: 70/07, 36/10, 
25/12 i 34/16) kojim se propisuje da: “Odluku o 
utvrđivanju javnog interesa za izgradnju objekta ili 
izvođenje radova na području općine donosi općinsko 
vijeće na čijem se području namjerava graditi objekat 
ili izvoditi radovi u skladu s planskim dokumentima 
prostornog uređenja”.

 - člana 16. istog zakona kojim se propisuje da: 
“Prijedlog za utvrđivanje javnog intresa za eksproprija-



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Srijeda 04.12.2019.Broj 6  - Strana     4 
ciju podnosi lice koje prema odredbama ovog zakona 
može biti korisnik eksproprijacije.

Prijedlog za utvrđivanje javnog interesa podnosi 
se Vladi, odnosno Vladi kantona ili općinskom vi-
jeću, putem federalnog, kantonalnog organa uprave 
ili općinske službe za upravu za imovinsko-pravne 
poslove, a sadrži elaborat  eksproprijacije (geodetsko 
- katastarski plan područja eksproprijacije, podatke 
o nekretninama za koje se predlaže  utvrđivanje 
javnog interesa, procjenu vrijednosti nekretnina, cilj 
eksproprijacije i druge podatke za utvrđivanje javnog 
interesa). Nadležni organ je dužan o prijedlogu za 
utvrđivanje javnog interesa odlučiti u roku od 60 dana 
od dana prijema prijedloga.

Aktom o utvrđivanju javnog interesa, u skladu s 
odredbama ovog člana, odredit će se i korisnik ek-
sproprijacije.

Protiv akta o utvrđivanju javnog interesa može se 
pokrenuti upravni spor kod nadležnog suda, osim u 
slučajevima iz člana 15. ovog Zakona”, Gradsko vijeće 
smatra da je predlagač ispunio uslove za utvrđivanje 
javnog interesa, pa je na osnovu utvrđenog činjenič-
nog stanja, a u skladu s naprijed citiranim odredbama 
Zakona o eksproprijaciji odlučeno kao u dispozitivu 
ove odluke.

Ova odluka je konačna u upravnom postupku.

Broj:  01-49-19450/19
Zenica, 27. 08. 2019. godine	

                              PREDSJEDAVAJUĆA                                                                                                                                  
                        GRADSKOG VIJEĆA ZENICA                                                                                                                                           
                                    Diana Bešić, s.r. 

--------------------------------

115.

Na osnovu člana 14. stav (4) i člana 16. Zakona 
o eksproprijaciji (“Službene novine Federacije BiH”, 
broj: 70/07, 36/10, 25/12 i 34/16) i člana 21. tačka 
26) Statuta Grada Zenica (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj: 5/15), Gradsko vijeće Zenica, rješava-
jući po prijedlogu Gradonačelnika na 40. sjednici, 
održanoj dana 27. augusta 2019. godine, donijelo je 

O D L U K U

O UTVRĐIVANJU JAVNOG INTERESA

1.  Utvrđuje se da je od javnog interesa izgradnja 
saobraćajnice za trajno priključenje autoputa Koridora 
Vc na petlji “Zenica sjever” zv. Sjeverni spoj, i to dijela 
saobraćajnice, Sjeverni spoj – Dio 2: most preko rijeke 
Bosne dužine cca 180m i dva spojna kraka; spoj na 
Glavnu gradsku magistralu u Zenici (do petlje Blatu-
ša) u dužini od cca 1.8 km i spoj na Regionalnu cestu 
R 445 u Banlozima u dužini cca 1.4 km – tj. Spojne 
saobraćajnice uz lijevu obalu rijeke Bosne, pobliže 
označenom u Elaboratu eksproprijacije iz februara 
2016. godine, koji čini sastavni dio ove odluke.

2. Određuje se da je korisnik eksproprijacije Grad 
Zenica, kojeg zastupa Gradsko pravobranilaštvo 
Zenica. 

3. Na osnovu ove odluke Služba za imovinsko-
pravne, geodetske poslove i katastar nekretnina Grada 
Zenica može pristupiti provođenju postupka ekspro-
prijacije zemljišta navedenog u posebnom prilogu 
- Elaboratu.   	

4. Ova odluka je konačna u upravnom postupku, 
ali se tužbom protiv iste može pokrenuti upravni 
spor kod Kantonalnog suda u Zenici u roku od 30 
dana od dana dostavljanja odluke. Tužba se podnosi 
neposredno sudu.

O b r a z l o ž e n j e

	 Služba za imovinsko pravne, geodetske po-
slove i katastar nekretnina je na prijedlog Gradona-
čelnika, dostavila Gradskom vijeću Zenica Prijedlog 
Odluke o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju 
saobraćajnice za trajno priključenje autoputa Koridora 
Vc na petlji “Zenica sjever” zv. Sjeverni spoj, i to dijela 
saobraćajnice Sjeverni spoj – Dio 2: most preko rijeke 
Bosne dužine cca 180m i dva spojna kraka; spoj na 
Glavnu gradsku magistralu u Zenici (do petlje Blatu-
ša) u dužini od cca 1.8 km i spoj na Regionalnu cestu 
R 445 u Banlozima u dužini cca 1.4 km – tj. Spojne 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 6- Strana    5           Srijeda 04.12.2019.  

saobraćajnice uz lijevu obalu rijeke Bosne, pobliže 
označenom u Elaboratu eksproprijacije iz februara 
2016. godine, koji čini sastavni dio ove Odluke.

Predlagač je uz prijedlog dostavio Elaborat od 
februara 2016. godine, sačinjen od strane Preduzeća 
za geodetski inženjering i projektovanje “ZEDIS” 
d.o.o. Zenica od februara 2016. godine, po narudžbi 
JP AUTOCESTE FBiH d.o.o. Mostar.

Uvidom u prijedlog za utvrđivanje javnog interesa 
proizilazi da se razlozi kojim se traži donošenje ove 
odluke ogledaju u neophodnoj izgradnji spojne sao-
braćajnice uz lijevu obalu rijeke Bosne.

Polazeći od odredaba:

 - člana 14. stav (4) Zakona o eksproprijaciji (“Služ-
bene novine Federacije BiH”, broj: 70/07, 36/10, 
25/12 i 34/16) kojim se propisuje da: “Odluku o 
utvrđivanju javnog interesa za izgradnju objekta ili 
izvođenje radova na području općine donosi općinsko 
vijeće na čijem se području namjerava graditi objekat 
ili izvoditi radovi u skladu s planskim dokumentima 
prostornog uređenja”.

 - člana 16. istog zakona kojim se propisuje da: 
“Prijedlog za utvrđivanje javnog intresa za eksproprija-
ciju podnosi lice koje prema odredbama ovog zakona 
može biti korisnik eksproprijacije.

Prijedlog za utvrđivanje javnog interesa podnosi 
se Vladi, odnosno Vladi kantona ili općinskom vi-
jeću, putem federalnog, kantonalnog organa uprave 
ili općinske službe za upravu za imovinsko-pravne 
poslove, a sadrži elaborat eksproprijacije (geodetsko 
- katastarski plan područja eksproprijacije, podatke 
o nekretninama za koje se predlaže  utvrđivanje 
javnog interesa, procjenu vrijednosti nekretnina, cilj 
eksproprijacije i druge podatke za utvrđivanje javnog 
interesa). Nadležni organ je dužan o prijedlogu za 
utvrđivanje javnog interesa odlučiti u roku od 60 dana 
od dana prijema prijedloga.

Aktom o utvrđivanju javnog interesa, u skladu 
sa odredbama ovog člana, odredit će se i korisnik 
eksproprijacije.

Protiv akta o utvrđivanju javnog interesa može se 
pokrenuti upravni spor kod nadležnog suda, osim u 
slučajevima iz člana 15. ovog Zakona”, Gradsko vijeće 
smatra da je predlagač ispunio uslove za utvrđivanje 
javnog interesa, pa je na osnovu utvrđenog činjenič-
nog stanja, a u skladu s naprijed citiranim odredbama 
Zakona o eksproprijaciji odlučeno kao u dispozitivu 
ove odluke.

Ova odluka je konačna u upravnom postupku.

Broj: 01-49-19453/19

Zenica, 27. 08. 2019. godine				  
			   	                                
                              PREDSJEDAVAJUĆA                                                                                                                                  
                        GRADSKOG VIJEĆA ZENICA                                                                                                                                           
                                    Diana Bešić, s.r. 

--------------------------------

116.

Na osnovu člana 14. stav (4) i člana 16. Zakona 
o eksproprijaciji („Službene novine Federacije BiH“, 
broj: 70/07, 36/10, 25/12 i 34/16) i člana 21. tačka 
7) Statuta Grada Zenica („Službene novine Grada 
Zenica“, broj: 5/15), Gradsko vijeće Zenica na 41. 
sjednici, održanoj dana 23. septembra 2019. godine, 
donijelo je  

ODLUKU

O UTVRĐIVANJU JAVNOG INTERESA

1.	 Utvrđuje se da je od javnog interesa spajanje loka-
lne ceste za Perin Han na raskrsnicu sa kružnim 
tokom na M-17 sa malim urbanim kružnim 
tokom, na zemljištu pobliže označenom u Elabo-
ratu eksproprijacije broj: 3280/19 od maja 2019. 
godine, koji čini sastavni dio ove odluke.

2.	 Određuje se da je korisnik eksproprijacije Grad 
Zenica, kojeg zastupa Gradsko pravobranilaštvo 
Zenica.

3.	 Na osnovu ove odluke Služba za imovinsko-
pravne, geodetske poslove i katastar nekret-
nina Grada Zenice može pristupiti provođenju 
postupka eksproprijacije zemljišta navedenog u 
Elaboratu eksproprijacije.

4.	 Ova odluka je konačna u upravnom postupku, 
ali se tužbom protiv iste može pokrenuti upravni 
spor kod Kantonalnog suda u Zenici u roku od 
30 dana od dana dostavljanja odluke. Tužba se 
podnosi neposredno sudu.

	
O b r a z l o ž e n j e

Služba za imovinsko-pravne, geodetske poslove i 
katastar nekretnina je, na prijedlog Gradskog  pravo-
branilaštva Zenica, dostavila Gradskom vijeću Zenica 
prijedlog Odluke o utvrđivanju javnog interesa za 
spajanje lokalne ceste za Perin Han na raskrsnicu sa 
kružnim tokom na M-17 sa malim urbanim kružnim 
tokom, na zemljištu pobliže označenom u Elaboratu 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Srijeda 04.12.2019.Broj 6  - Strana     6 
eksproprijacije broj: 3280/19  od maja 2019. godine, 
koji čini sastavni dio ove odluke.

Predlagač je uz prijedlog dostavio Elaborat eksproprija-
cije broj: 3280/19 od maja 2019. godine, izrađen od strane 
JP za prostorno planiranje i uređenje grada “Zenica“ d.o.o. 
Zenica, po narudžbi Grada Zenica.

Uvidom u prijedlog za utvrđivanje javnog interesa 
proizlazi da se razlozi, kojim se traži donošenje ove odluke, 
ogledaju u neophodnoj rekonstrukciji ovog dijela puta.

Član 14. stav (4) Zakona o eksproprijaciji propisuje 
da: “Odluku o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju 
ili izvođenje radova na području općine donosi općinsko 
vijeće na čijem se području namjerava graditi objekat ili 
izvoditi radovi u skladu s planskim dokumentima prostor-
nog uređenja.“ 

Član 16. istog Zakona propisuje da: “Prijedlog za 
utvrđivanje javnog interesa za eksproprijaciju podnosi lice 
koje prema odredbama ovog zakona može biti korisnik 
eksproprijacije.

Prijedlog za utvrđivanje javnog interesa podnosi se 
Vladi, odnosno Vladi kantona ili općinskom vijeću, putem 
federalnog, kantonalnog organa uprave ili općinske službe 
za upravu za imovinsko-pravne poslove, a sadrži elaborat 
eksproprijacije (geodetsko-katastarski plan područja ek-
sproprijacije, podatke o nekretninama za koje se predlaže 
utvrđivanje javnog interesa, procjenu vrijednosti nekret-
nina, cilj eksproprijacije i druge podatke za utvrđivanje 
javnog interesa).  Nadležni organ je dužan o prijedlogu za 
utvrđivanje javnog interesa odlučiti u roku od 60 dana od 
dana prijema prijedloga.

Aktom o utvrđivanju javnog interesa, u skladu s odred-
bama ovog člana, odredit će se i korisnik eksproprijacije.

Protiv akta o utvrđivanju javnog interesa može se pokre-
nuti upravni spor kod nadležnog suda osim u slučajevima 
iz člana 15.ovog Zakona.“

Gradsko vijeće Grada Zenica smatra da je predlagač 
ispunio uslove za utvrđivanje javnog interesa pa je na 
osnovu utvrđenog činjeničnog stanja, a u skladu s naprijed 
citiranim odredbama Zakona o eksproprijaciji, odlučeno 
kao u dispozitivu ove odluke.

Ova odluka je konačna u upravnom postupku.

Broj: 01-49-21240/19	 				  
Zenica, 23.09.2019. godine

                          PREDSJEDAVAJUĆA                                                                                                                                  
                        GRADSKOG VIJEĆA ZENICA                                                                                                                                           

                         Diana Bešić, s.r. 

117.	

Na osnovu člana 14. stav (4) i člana 16. Zakona 
o eksproprijaciji („Službene novine Federacije BiH“, 
broj: 70/07, 36/10, 25/12 i 34/16) i člana 21. tačka 7) 
Statuta Grada Zenica („Službene novine Grada Zeni-
ca“, broj: 5/15), Gradsko vijeće Zenica, rješavajući po 
prijedlogu Gradonačelnika, na 41. sjednici održanoj 
dana 23.  septembra 2019. godine, donijelo je 

ODLUKU

O UTVRĐIVANJU JAVNOG INTERESA

 1. Utvrđuje se da je od javnog interesa izgradnja lo-
kalne ceste Pojske – Rebrovac, MZ „Pojske“, na zemljištu 
pobliže označenom u Elaboratu eksproprijacije broj:  
5828/19 od maja 2019. godine, koji čini sastavni dio ove 
odluke.

  2. Određuje se da je korisnik eksproprijacije Grad Ze-
nica, kojeg  zastupa Gradsko pravobranilaštvo Zenica. 

  3. Na osnovu ove odluke Služba za imovinsko-pravne, 
geodetske poslove i katastar nekretnina Grada Zenica 
može pristupiti provođenju postupka eksproprijacije 
zemljišta navedenog u posebnom prilogu-Elaboratu.   	
   4. Ova odluka je konačna u upravnom postupku, ali 
se tužbom protiv iste može pokrenuti upravni spor kod 
Kantonalnog suda u Zenici u roku od 30 dana od dana 
dostavljanja odluke. Tužba se podnosi neposredno sudu.

O b r a z l o ž e n j e

Služba za imovinsko pravne, geodetske poslove i 
katastar nekretnina je, na prijedlog Gradonačelnika, 
dostavila Gradskom vijeću Zenica Prijedlog Odluke 
o utvrđivanju javnog interesa za izgradnju lokalne 
ceste Pojske - Rebrovac, MZ „Pojske“, na zemljištu 
pobliže označenom u Elaboratu eksproprijacije broj: 
5828/19 od maja 2019. godine, koji čini sastavni dio 
ove odluke.

Predlagač je uz prijedlog dostavio Elaborat ekspro-
prijacije broj: 5828/19 od maja 2019. godine, sačinjen 
od strane JP za prostorno planiranje i uređenje grada 
“Zenica” d.o.o. Zenica po narudžbi Grada Zenica.

Uvidom u prijedlog za utvrđivanje javnog interesa 
proizilazi da se razlozi kojim se traži donošenje ove 
odluke ogledaju u neophodnoj izgradnji lokalne ceste  
Pojske – Rebrovac, MZ „Pojske“.

Polazeći od odredaba:

- člana 14. stav (4) Zakona o eksproprijaciji (“Služ-
bene novine Federacije BiH”, broj: 70/07, 36/10, 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 6- Strana    7           Srijeda 04.12.2019.  

25/12 i 34/16) kojim se propisuje da: “Odluku o 
utvrđivanju javnog interesa za izgradnju objekta ili 
izvođenje radova na području općine donosi općinsko 
vijeće na čijem se području namjerava graditi objekat 
ili izvoditi radovi u skladu s planskim dokumentima 
prostornog uređenja.

- člana 16. istog zakona kojim se propisuje da: “Pri-
jedlog za utvrđivanje javnog intresa za eksproprijaciju 
podnosi lice koje prema odredbama ovog  zakona 
može biti korisnik eksproprijacije.”

Prijedlog za utvrđivanje javnog interesa podnosi se 
Vladi, odnosno Vladi kantona ili općinskom vijeću, 
putem federalnog, kantonalnog organa uprave ili op-
ćinske službe za upravu za imovinsko-pravne poslove, 
a sadrži elaborat eksproprijacije (geodetsko-katastarski 
plan područja eksproprijacije, podatke o nekretnina-
ma za koje se predlaže utvrđivanje javnog interesa, 
procjenu vrijednosti nekretnina, cilj eksproprijacije 
i druge podatke za utvrđivanje javnog interesa). 
Nadležni organ je dužan o prijedlogu za utvrđivanje 
javnog interesa odlučiti u roku od 60 dana od dana 
prijema prijedloga.

Aktom o utvrđivanju javnog interesa, u skladu s 
odredbama ovog člana, odredit će se i korisnik ek-
sproprijacije.

Protiv akta o utvrđivanju javnog interesa može se 
pokrenuti upravni spor kod nadležnog suda, osim u 
slučajevima iz člana 15. ovog zakona. Gradsko vijeće 
Zenica smatra da je predlagač ispunio uslove za utvr-
đivanje javnog interesa, pa je na osnovu utvrđenog 
činjeničnog stanja, a u skladu s naprijed citiranim 
odredbama Zakona o eksproprijaciji, odlučeno kao 
u dispozitivu ove odluke.

Ova odluka je konačna u upravnom postupku.

Broj: 01-49-21242/19
Zenica,	23.09.2019. godine

	 				  
	                   PREDSJEDAVAJUĆA                                                                                                                                  
                        GRADSKOG VIJEĆA ZENICA                                                                                                                                           
                                    Diana Bešić, s.r. 

--------------------------------

                    	

		

					   

118.

               Na osnovu člana 13. Zakona o cestama Federaci-
je BiH („Službene novine FBiH”, broj: 12/10, 16/10 
- ispr. i 66/13), člana 363. stav (3) tačka 3) Zakona 
o stvarnim pravima („Službene novine FBiH“, broj: 
66/13 i 100/13) i člana 21. tačka 7) Statuta Grada 
Zenica („Službene novine Grada Zenica“, broj: 5/15), 
Gradsko vijeće Zenica na 41. sjednici, održanoj dana 
23. septembra 2019. godine, donijelo je

O D L U K U

o proširenju javnog puta u naselju Hamida, 
Mjesna zajednica “Novo Radakovo”

Član 1.
Odobrava se ovom odlukom proširenje javnog 

puta u naselju Hamida, Mjesna zajednica “Novo 
Radakovo”, označenog kao k.č. 1763/2 k.o. Zenica 
III, katastarskog naziva Ul. Milivoja Piljuge, u naravi 
Ulica, ukupne površine 6968 m², upisanog u pl. broj: 
239 kao DS-Javni putevi u dijelu 1/1.

Član 2.
Ukupna površina nekretnine iz člana 1. ove odluke 

povećava se za iznos površina niže navedenih parcela, 
a nakon njihovog pripajanja nekretnini iz člana 1. 
ove odluke.

- k.č. 680/2, zvana Hamida, po kulturi Dvorište, 
površine 17 m², iz pl. 898,

- k.č. 681/2, zvana Hamida, Njiva 3. klase, povr-
šine 24 m², iz pl. 898,

- k.č. 1154/2, zvana Hamida, Kuća i zgrada, garaža 
(2) i Voćnjak 2. Klase 10 m², iz pl. broj 31.

- k.č. 1155/2, zvana Hamida, Njiva 3. Klase, po-
vršine 12 m² 

Član 3.
Daje se saglasnost Gradonačelniku Grada Zenica 

da u svrhu iz člana 1. ove odluke, zaključi valjan pravni 
posao s vlasnicima parcela iz člana 2. ove odluke, pri 
čemu će troškove zaključenja pravnog posla snositi 
Grad Zenica.

Član 4.
Novčana sredstva za kupovinu parcela iz člana 

2. ove odluke osigurala je Mjesna zajednica “Novo 
Radakovo” iz dobrovoljnih priloga stanovnika ove 
mjesne zajednice.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Srijeda 04.12.2019.Broj 6  - Strana     8 
Član 5.

Ova odluka stupa na snagu danom donošenja 
iste i ima se objaviti u „Službenim novinama Grada 
Zenica“.

Broj: 01-49-21241/19

Zenica, 23. septembar 2019. godine

	                          PREDSJEDAVAJUĆA                                                                                                                                  
                        GRADSKOG VIJEĆA ZENICA                                                                                                                                           
                                       Diana Bešić, s.r. 

--------------------------------

119.

Na osnovu člana 75. i 76. Poslovnika Gradskog 
vijeća (“Službene novine Grada Zenica”, broj:4/17) i 
člana 21. tačka 26) Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica” broj: 5/15), Gradsko vijeće Ze-
nica, na prijedlog Komisije za propise, na 42. sjednici 
Gradskog vijeća Zenica, održanoj dana 24.10.2019. 
godine, donijelo je

AUTENTIČNO TUMAČENJE

odredaba člana 106. i člana 107. Poslovnika 
Gradskog vijeća  (“Službene novine Grada 

Zenica”, broj: 4/17)

I
Odredbom člana 106. Poslovnika Gradskog vijeća 

(“Službene novine Grada Zenica”, broj: 4/17) propi-
sano je da “Kandidate za izborne funkcije predlaže 
Komisija za izbor i imenovanja uz konsultaciju sa 
predstavnicima političkih stranaka koje imaju svoje 
predstavnike u Vijeću”.

Ovu odredbu, u cilju preciziranja, treba tumačiti 
i razumjeti u sljedećem kontekstu:

 “Kandidate za izborne funkcije predlaže Komisija 
za izbor i imenovanja uz konsultaciju sa predstavnici-
ma političkih stranaka koje imaju svoje predstavnike 
u Vijeću, nezavisnim vijećnikom i samostalnim vijeć-
nicima u Vijeću”. 

II
Odredbama člana 107. Poslovnika Gradskog 

vijeća (“Službene novine Grada Zenica”, broj: 4/17) 
propisano je da “Komisija za izbor i imenovanja prvo 
konstatuje da li postoji međustranački sporazum o 
određenim kandidatima onih stranaka koje srazm-

jerno broju mjesta u Vijeću obezbjeđuju natpolovičnu 
većinu.

Pod sporazumom se podrazumijevaju saglasne 
izjave ovlaštenih stranačkih predstavnika podnesene 
pismeno ili date usmeno na sjednici Komisije.

Kandidate utvrđene na osnovu međustranačkog 
sporazuma Komisija predlaže Vijeću.”

Odredbe člana 107. Poslovnika Gradskog vijeća 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj: 4/17), u cilju 
preciziranja, treba tumačiti i razumjeti u sljedećem 
kontekstu:

“Komisija za izbor i imenovanja prvo konstatuje 
da li postoji međustranački sporazum o određenim 
kandidatima onih stranaka koje srazmjerno broju 
mjesta u Vijeću obezbjeđuju natpolovičnu većinu, 
nezavisnog vijećnika i samostalnih vijećnika u Vijeću.

Pod sporazumom se podrazumijevaju saglasne 
izjave ovlaštenih stranačkih predstavnika, nezavisnog 
vijećnika i samostalnih vijećnika u Vijeću, podnesene 
pismeno ili date usmeno na sjednici Komisije.

Kandidate utvrđene na osnovu međustranačkog 
sporazuma Komisija predlaže Vijeću.”

III
Ovo autentično tumačenje primjenjuje se od dana 

donošenja i objavit će se u “Službenim novinama 
Grada Zenica”.
Broj: 01-49-23594/19 
Zenica, 24.10.2019. godine
                                      

                          PREDSJEDAVAJUĆA                                                                                                                                  
                        GRADSKOG VIJEĆA ZENICA                                                                                                                                           

                      Diana Bešić, s.r. 

--------------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 6- Strana    9           Srijeda 04.12.2019.  

120.

Na osnovu člana 13. stav 1.alineja 10. i člana 119. 
stav 2. alineja 11. Zakona o zdravstvenoj zaštiti ( 
Službene novine FBiH” , broj : 46/10 i 75/13) , člana 
10. stav 1. tačka 5. Zakona o zaštiti stanovništva od 
zaraznih bolesti Federacije BiH ( “Službene novine 
FBiH”, broj 29/05) i Naredbe o provođenju obavezne 
preventivne sistematske deratizacije, dezinfekcije i 
dezinsekcije  na području Zeničko-dobojskog kanto-
na – jesenja  faza 2019. godine br. 11-37-15102/19 i 
člana 34. stav 1. tačka 6.  i člana 117. Statuta Grada 
Zenica („Službene novine Grada Zenica“, broj: 5/15),  
Gradonačelnik  donosi

NAREDBU

o provođenju obavezne preventivne 
sistematske deratizacije, dezinfekcije i 

dezinsekcije na području Grada Zenica – 
jesenja faza 2019. godine

I
Obavezna preventivna sistematska deratizacija, 

dezinfekcija i dezinsekcija na području Grada Zenica 
– jesenja  faza  2019 godine, provest će se u periodu 
od 14.10. do 14.11.2019. godine.

II
Obaveznu preventivnu sistematsku deratizaciju, 

dezinfekciju i dezinsekciju će organizovati i sprovesti, 
prema ovjerenom rasporedu, ugovorni organ Grada 
Zenica izabran  za obavljanje navedenih poslova prema 
Zakonu o javnim nabavkama .

III
Kontrolu izvođenja akcije na području Grada Zeni-

ca, kontrolu rodenticida, količinu i vrstu rodenticida 
, kao i način provođenja u skladu sa Pravilnikom o 
načinu obavljanja obavezne dezinfekcije, dezinskecije, 
i deratizacije ( Službene novine FbiH 3/16) će provo-
diti gradski sanitarni inspektori imenovani Rješenjem 
Gradonačelnika. 

IV
Obaveznom preventivnom sistematskom derati-

zacijom će biti obuhvaćeni sljedeći objekti i površine:

1.	 Javne i zelene površine u pojasu naselja sa kon-
centrisanim stanovništvom (gradska naselja)

2.	 obale površinskih vodotokova u gradskim i 
prigradskim zonama

3.	 centralne deponije 

4.	 nezvanična (neorganizovana) odlagališta otpada 
- smetljišta 

5.	 vaspitno – obrazovni objekti ( škole, obdaništa, 
fakulteti)  i kulturni objekti sa pripadajućim 
vanjskim površinama 

6.	 kolektivni centri za smještaj i boravak izbjeglih 
i prognanih lica

7.	 objekti kantonalnih javnih zdravstvenih ustano-
va sa pripadajućim vanjskim površinama( 
obuhvatajući: podrume, tavane,magacinski 
prostor,dvorišta,smetljarnike, garaže,otvorena 
i zatvorena odlagališta otpada, prostori za 
skladištenje i pripremu hrane, te pripadajuće 
površine kao što su dvorišta i parkovi)

8.	 objekti gradskih/općinskih  javnih zdravstvenih 
ustanova sa pripadajućim vanjskim površinama( 
obuhvatajući: podrume, tavane,magacinski 
prostor,dvorišta,smetljarnike, garaže,otvorena 
i zatvorena odlagališta otpada, prostori za 
skladištenje i pripremu hrane, te pripadajuće 
površine kao što su dvorišta i parkovi)

9.	 kantonalne institucije i njihove ispostave 
sa pripadajućim vanjskim površinama( 
obuhvatajući: podrume, tavane,magacinski 
prostor,dvorišta,smetljarnike, garaže,otvorena 
i zatvorena odlagališta otpada, prostori za 
skladištenje i pripremu hrane, te pripadajuće 
površine kao što su dvorišta i parkovi)

10.	gradske/općinske  institucije i njihove ispostave 
sa pripadajućim vanjskim površinama

11.	individualni stambeni objekti u privatnom 
vlasništvu u užim zonama gradskih naselja  ( 
obuhvatajući: podrume, tavane, magacinski 
prostor, dvorišta, smetljarnike, garaže, otvore-
na i zatvorena odlagališta otpada,prostori za 
skladištenje i pripremau hrane,te pripadajuće 
površine kao što su dvorišta i parkovi)

12.	vjerski objekti i groblja u gradskim naseljima 
kojima upravljaju vjerske zajednice 

GRADONAČELNIK



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Srijeda 04.12.2019.Broj 6  - Strana     10 
13.	objekti za javno vodosnabdijevanje i kanaliza-

ciona mreža sa šahtovima i izlivnim kolektorima 

14.	objekti i površine svih fizičkih i pravnih lica koja 
obavljaju poslovnu djelatnost (obuhvatajući: 
podrume, tavane, magacinski prostor, dvorišta, 
smetljarnike, garaže, otvorena i zatvorena 
odlagališta otpada,prostori za skladištenje i 
pripremau hrane,te pripadajuće površine kao 
što su dvorišta i parkovi)

15.	objekti i sredstva javnog saobraćaja 

16.	objekti za proizvodnju i promet živežnih namir-
nica i predmeta opće upotrebe sa pripadajućim 
vanjskim površinama

17.	objekti za pružanje usluga javne higijene

18.	zajednički prostori stambenih zgrada (podrumi 
, tavani, macinski prostori, drvarnici, smetljar-
nici, dvorišta, garaže).

19.	šahtovi i energetski kanali toplovodnih, plin-
skih, električnih, telefonskih i drugih instalacija 

V
Troškove obavezne preventivne sistematske derati-

zacije iz tačke IV  pod rednim brojem 1. 4. 10. i 11. 
snosi Grad Zenica iz budžeta, a troškove pod rednim 
brojevima 2.5.6.7. 9. i 12. snosi Kanton, dok pravna 
i fizička lica, vlasnici ili korisnici prostora i površina 
koje podliježu obaveznoj preventivnoj sistematskoj 
deratizaciji snose troškove pod rednim brojevima  3. 
8. 13. 14. 15. 16.17. 18. i 19.  pravna i fizička lica, 
vlasnici ili korisnici prostora i površina koje podlije-
žu obaveznoj preventivnoj sistematskoj deratizaciji 
obavezni su istu organizovati i provesti isključivo u 
utvrđenom periodu 

VI
Obavezi provođenja preventivne sistematske 

deratizacije podliježu svi subjekti naznačeni u ovoj 
Naredbi. Navedeni subjekti su dužni obezbijediti 
nesmetan rad izvođačima. Subjekti koji ne budu po-
štovali obaveze iz Naredbe će biti sankcionisani prema 
važećim propisima.

VII
Deratizacija se ima obavezu izvesti sa antikoagu-

lantnim rodenticidima druge grupe otrova visokog 
učinka  u skladu sa Pravilnikom o načinu obavljanja 
obavezne dezinfekcije, dezinskecije, deratizacije ( Služ-

bene novine FBiH br. 30/16) i u skladu sa Pravilnikom 
o uslovima u pogledu stručne spreme zaposlenika, teh-
ničke opremljenosti prostorija i drugih uslova kojima 
moraju udovoljavati zdravstvene ustanove,privredna 
društva odnosno fizičke osobe –obrtnici za obavljanje 
dezinfekcije, dezinskecije i deratizacije  ( Službene 
novine FBiH br. 30/16).

VIII
Obavezna preventivna sistematska deratizacija se 

ima provesti u skladu sa Programom provođenja oba-
vezne preventivne sistematske deratizacije na području 
Zeničko-dobojskog kantona za 2019. godinu 

IX 
Naredba stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u „Službenim novinama Grada Zenica“ 
i putem sredstava informisanja.

Broj: 02-14-4929-2/19-2
Zenica, 14.10.2019. godine

                  GRADONAČELNIK
                    Fuad Kasumović, s.r.

----------------------------------

121.

Na osnovu člana 34. tačke 5 i 6 i člana 117. 
Statuta Grada Zenica („Službene novine Grada Ze-
nica“ broj:5/15), člana 47. Statuta Javnog preduzeća 
„Grijanje“ d.o.o. Zenica i Odluke Nadzornog odbora 
Javnog preduzeća „Grijanje“ d.o.o. Zenica o izboru 
predsjednika i dva člana Odbora za reviziju Javnog 
preduzeća „Grijanje“ d.o.o. Zenica, broj: 10722/19 
od 28.06.2019.godine, Gradonačelnik Grada Zenica, 
koji u ime osnivača vrši poslove Skupštine Javnog 
preduzeća „Grijanje“ d.o.o. Zenica, d o n i o   j e

O D L U K U

o imenovanju predsjednika i dva člana 
Odbora za reviziju Javnog preduzeća 

„Grijanje“ d.o.o. Zenica

Član 1.
Imenuje se predsjednik i dva člana Odbora za 

reviziju Javnog preduzeća „Grijanje“ d.o.o. Zenica u 
sastavu kako slijedi:



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 6- Strana    11           Srijeda 04.12.2019.  

1.	 Oparić Mirsad, dipl.pravnik - predsjednik

2.	 Imamović-Gušić Kanita, dipl ecc. - član

3.	 Babić Adnan, dipl. ecc. - član.

Član 2.
Imenovanje se vrši na mandatni period od 4 (če-

tiri) godine, počev od dana konstituisanja  Odbora 
za reviziju Javnog preduzeća „Grijanje“ d.o.o. Zenica.

Sa imenovanim će se zaključiti ugovor o angažma-
nu na period od 4 (četiri) godine.

Član 3.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u Službenim novinama Grada Zenica i 
Službenim novinama Federacije BiH.

Broj: 02-49-16594/19 	
Zenica, 07. 08. 2019.godine

	                     GRADONAČELNIK
                    Fuad Kasumović, s.r.

----------------------------------

122.

Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica 
(„Službene novine Grada Zenica“ broj: 5/15), 
Izvještaja Konkursne komisije o provedenom 
postupku javne nabavke “ Arhitektonsko-urbanistički 
konkurs za izradu idejnog rješenja Gradske vijećnice 
sa uređenjem centralnog gradskog trga i podzem-
nom garažom u Zenici˝ broj: 02-49-17914/18-4 od 
09.02.2018. godine,, a u vezi sa Odlukom o izboru 
pobjednika i dodjeli nagrada za najbolja idejna rješenja 
za Gradsku vijećnicu sa uređenjem centralnog grad-
skog trga i podzemnom garažom u Zenici broj: 02-
49-12948/18 od 21.06.2018.godine, Gradonačelnik 
Grada Zenica, donosi

R J E Š E NJ E

o imenovanju Tima za realizaciju projekta 
„Gradska vijećnica sa uređenjem centralnog 

gradskog trga i podzemnom garažom u 
Zenici”

I
Imenuje se Tim za realizaciju na Projektu „Grad-

ska vijećnica sa uređenjem centralnog gradskog trga 
i podzemnom garažom u Zenici” (u daljem tekstu: 
Projekat), u sastavu:

1.	 Mia Skopljak, MA dipl. ing. arh., voditelj i 
koordinator,

2.	 prof. dr. Mustafa Hrasnica, dipl. ing. građ., član,
3.	 Samir Bijedić, dipl. ing. maš., član,
4.	 Mensur Salihović, dipl. ing. el., član,
5.	 Nejra Spahić, MA dipl. ing. arh., član,
6.	 Erik Juršević, MA dipl. ing. arh., predstavnik 

Autora nagrađenog idejnog rješenja.

II
Tim za realizaciju iz tačke I ovog Rješenja će vršiti 

kontrolu kvaliteta, koordinaciju i dostavljanje stručnih 
mišljenja u vezi Projekta.

III
Tim za realizaciju iz tačke I ovog Rješenja će obav-

ljati sljedeće zadatke:

-	 davanje stručnih mišljena pri izradi Projektne do-
kumentacije, a vezano za kontrolu i usklađivanje 
Projektne dokumentacije s potrebama Grada Ze-
nice,

-	 upravljanje, nadzor i kontrola svih aspekata pro-
jekta arhitekture, urbanističke postavke i van-
jskog uređenja, enterijera, instalacije vodovoda i 
kanalizacije, te ostalih faza Projekta koji imaju 
uticaj na iste u izradi objekta,

-	 upravljanje, nadzor i kontrola svih aspekata pro-
jekta mašinskih instalacija, te ostalih faza Pro-
jekta koji imaju uticaj na mašinske instalacije 
objekta,

-	 upravljanje, nadzor i kontrola svih aspekata pro-
jekta elektroinstalacija, što obuhvata slabu i jaku 
struju, te ostalih faza Projekta koji imaju uticaj 
na elektroinstalacije objekta,

-	 upravljanje, nadzor i kontrola svih aspekata pro-
jekta u konstruktivnoj fazi projekta, te ostalih 
faza Projekta koji imaju uticaj na konstrukciju 
objekta,

-	 upravljanje, nadzor i kontrola svih aspekata pro-
jekta energetske efikasnosti, te ostalih faza Pro-
jekta koji imaju uticaj na energetsku efikasnost 
objekta,



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Srijeda 04.12.2019.Broj 6  - Strana     12 
-	 u koordinaciji s voditeljem i članovima Tima 

za realizaciju, a od strane predstavnika Autora 
nagrađenog idejnog rješenja, vršenje kontrole i 
dogovaranje eventualnih izmjena na Projektu.

IV
Radom Tima za realizaciju koordinira voditelj i 

koordinator Tima za realizaciju, te određuje smjernice 
o vremenu i načinu rada.

V
Članovi Tima za realizaciju imaju pravo na nakna-

du za svoj angažman, koja će biti određena posebnim 
Ugovorima o djelu. 

VI
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u „Službenim novinama Grada Zenica“.

Broj: 02-49-20033/19
Zenica, 17.09.2019.

                    GRADONAČELNIK
                    Fuad Kasumović, s.r.

----------------------------------

123.

Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica („Služ-
bene novine Grada Zenica“ broj: 5/15), Izvještaja 
Konkursne komisije o provedenom postupku javne 
nabavke „Arhitektonsko – urbanistički konkurs za 
izradu idejnog rješenja centralne gradske zone u Zeni-
ci“ broj: 02-49-1898/18-6 od 31.12.2018. godine, a u 
vezi s Odlukom o izboru nagrađenih idejnih rješenja 
za Centralnu gradsku zonu broj: 02-49-532/19 od 
15.01.2019. godine, Gradonačelnik Grada Zenica, 
donosi

R J E Š E NJ E

o imenovanju Konsultantnog tima na 
Regulacionom planu „Trg Alije Izetbegovića“ 

u Gradu Zenica

I
Imenuje se tim konsultanata (u daljem tektu: 

Konsultanti), sastavljen od autora i saradnika, za 
savjetodavnu pomoć pri izradi Regulacionog plana 
„Trg Alije Izetbegovića“ (u daljem tekstu: Regulacioni 

plan) u Gradu Zenica, u sastavu:

1.	 Nina Čačković, mgs. arh., 

2.	 Nina Sakić, mgs. arh.,

3.	 Mariana Bucat, d.i.a., 

4.	 Jelena Borota, d.i.a.,

5.	 Višnja Kukoč, d.i.a.,

6.	 Morana Ostojić, d.i.a., 

7.	 Marko Borota, dipl. dizajner.

II
Konsultanti iz tačke I ovog Rješenja će pružati 

savjetodavnu pomoć u svim fazama pripreme Plana, 
kako Nosiocu pripreme, tako i Nosiocu izrade.

III
Zadaci Konsultanata iz tačke I ovog Rješenja su:

-pružanjestručnih komentara, savjeta i uputa pri 
prijemu Koncepcije, Prednacrta, Nacrta, Izvještaja 
s javne rasprave i Prijedloga Regulacionog plana od 
Nosioca izrade Regulacionog plana,

-usaglašavanje navedenih stručnih komentara, sa-
vjeta i uputa s Nosiocem pripreme, a u koordinaciji sa 
Savjetnikom Gradonačelnika za prostorno planiranje 
i uređenje Grada Zenica,

-po potrebi i u dogovoru sa Savjetnikom Grado-
načelnika za prostorno planiranje i uređenje Grada 
Zenica,eventualno prisustvovanje Javnoj raspravi i 
sjednici Gradskog vijeća u periodu razmatranja Nacrta 
i Prijedloga Regulacionog plana.

IV
Konsultanti imaju pravo na naknadu za svoj an-

gažman, koja će biti određena posebnim ugovorima 
o djelu. 

V
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u „Službenim novinama Grada Zenica“.

Broj: 02-49-20076/19
Zenica, 17.09.2019. godine

                                 GRADONAČELNIK
                    Fuad Kasumović, s.r.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 6- Strana    13           Srijeda 04.12.2019.  

124.

Na osnovu člana 9. Zakona o ministarskim, vla-
dinim i drugim imenovanjima Federacije Bosne i 
Hercegovine („Službene novine F BiH“, broj: 12/03, 
34/03 i 65/13), člana 34. tačka 6 Statuta Grada Zenica 
(„Službene novine Grada Zenica“, broj: 5/15), a u vezi 
sa članom 11. Odluke o osnivanju Gradskog pravo-
branilaštva Zenica („Službene novine Grada Zenica“, 
broj: 4/15), Gradonačelnik Grada Zenice, donosi

R J E Š E NJ E

o imenovanju Komisije za sprovođenje 
imenovanja Gradskog pravobranioca u 

Gradskom pravobranilaštvu Grada Zenica

I
Imenuje se Komisija za sprovođenje postupka po 

javnom konkursu za imenovanje Gradskog pravobra-
nioca u Gradskom pravobranilaštvu Grada Zenica, u 
sljedećem sastavu:

1. Baručija Almira,		  predsjednica,

2. Hajdarević Azra,		  članica,

3. Primorac Bojana,		 članica,

4. Beganović Armela, 	 članica,

5. Mašić Asmir,		  član. 

II
Komisija iz tačke I ovog Rješenja provest će pro-

ceduru izbora kandidata za imenovanje na poziciju 
Gradskog pravobranioca u Gradskom pravobrani-
laštvu Grada Zenica u skladu sa odredbama Zakona 
o ministarskim, vladinim i drugim imenovanjima F 
BiH. 

III
Komisija je obavezna da sve kandidate koji ispu-

njavaju uslove pozove na intervju, sastavi listu kandi-
data koji ispunjavaju kriterije za imenovanje i listu s 
izvještajem dostavi Gradonačelniku radi pripremanja 
konačnog prijedloga za imenovanje kojeg Gradonačel-
nik upućuje Gradskom vijeću koje u skladu sa članom 
33. Zakona o pravobranilaštvu („Službene novine 
ZE-DO kantona“, broj 12/13) imenuje Gradskog 
pravobranioca. 

IV
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u „Službenim novinama Grada Zenica“.

Broj: 02-49-22325/19
Zenica, 08.10.2019. godine

                                GRADONAČELNIK
                    Fuad Kasumović, s.r.

----------------------------------

125.

Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica („Služ-
bene novine Grada Zenica“, broj: 5/15) i člana 22. 
Odluke o organizacije mjesne samouprave („Služ-
bene novine Grada Zenica“, broj 1/2010), a u vezi 
sa Zaključkom Gradskog vijeća Zenica broj: 01-01-
9132/18 od 14.04.2018. godine, Gradonačelnik 
Grada Zenica donosi

R J E Š E NJ E

o razrješenju funkcije povjerenika u MZ 
“Staro Radakovo”

I
Sejad Avdić, dosadašnji povjerenik u Mjesnoj za-

jednici “Staro Radakovo” razrješava se dužnosti prije 
isteka mandata, zbog podnošenja ostavke.

II
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Obrazloženje

Sejad Avdić, sa prebivalištem u Zenici, ulica Ilirski 
put 55 D, imenovan je za povjerenika u MZ “Staro 
Radakovo” Rješenjem Gradonačelnika broj: 02-49-
10284/18-3 dana 11.05.2018. godine, na mandatni 
period od četiri godine, odnosno do raspisivanja 
izbora za savjete mjesnih zajednica.

Dana 18.06.2019. godine imenovani je podnio 
ostavku na funkciju povjerenika zbog nemogućnosti 
obavljanja te dužnosti.

S obzirom da mandatni period na koji su izabrani 
organi mjesnih zajednica na izborima za savjete 2018. 
godine, odnosno imenovani povjerenici još traje, do-



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Srijeda 04.12.2019.Broj 6  - Strana     14 
sadašnji povjerenik Sejad Avdić se razrješava dužnosti 
prije isteka mandata. 

Shodno ovlaštenju iz Zaključka Gradskog vijeća o 
usvajanju izvještaja o provedenim izborima za članove 
savjeta mjesnih zajednica u 2018. godini na području 
Grada Zenica broj: 01-01-9132/18 od 14.04.2018. 
godine, Gradonačelnik će svojim rješenjem imenovati 
novog povjerenika u MZ “Staro Radakovo”. 

Broj: 02-49-16496/19
Zenica, 14.08.2019. godine

                     GRADONAČELNIK
                    Fuad Kasumović, s.r.

----------------------------------

126.

Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica („Služ-
bene novine Grada Zenica“, broj: 5/15) i člana 22. 
Odluke o organizacije mjesne samouprave („Služ-
bene novine Grada Zenica“, broj 1/2010), a u vezi 
sa Zaključkom Gradskog vijeća Zenica broj: 01-01-
9132/18 od 14.04.2018. godine, Gradonačelnik 
Grada Zenica donosi

R J E Š E NJ E

o imenovanju povjerenika u MZ “Staro 
Radakovo”

I
Advan Memišević, imenuje se za povjerenika u 

Mjesnoj zajednici “Staro Radakovo”. 

II
Imenovani je dužan obavljati poslove iz nadležnosti 

savjeta mjesne zajednice, od dana stupanja na snagu 
ovog rješenja do raspisivanja izbora za savjete mjesnih 
zajenica na području Grada Zenica, po isteku man-
datnog perioda saziva 2018-2022. 

III
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Obrazloženje

Dosadašnji povjerenik u MZ “Staro Radakovo” 
Sejad Avdić, koji je imenovan za povjerenika u MZ 

“Staro Radakovo” Rješenjem Gradonačelnika broj: 
02-49-10284/18-3 dana 11.05.2018. godine, na man-
datni period od četiri godine, odnosno do raspisivanja 
izbora za savjete mjesnih zajednica, podnio je dana 
18.06.2019. godine ostavku na funkciju povjerenika 
zbog nemogućnosti obavljanja te dužnosti.

S obzirom da mandatni period na koji su izabrani 
organi mjesnih zajednica na izborima za savjete 2018. 
godine, odnosno imenovani povjerenici još traje, a 
dosadašnji povjerenik razriješen dužnosti prije isteka 
mandata, bilo je potrebno imenovati novog povjere-
nika za ovu mjesnu zajednicu.  

Koristeći svoje ovlaštenje iz Zaključka Gradskog 
vijeća o usvajanju izvještaja o provedenim izborima 
za članove savjeta mjesnih zajednica u 2018. godini 
na području Grada Zenica broj: 01-01-9132/18 od 
14.04.2018. godine, Gradonačelnik je ovim rješenjem 
imenovao za povjerenika Advana Memiševića, koji 
ima prebivalište na području MZ “Staro Radakovo”, 
stalno nastanjen u ulici Prve zeničke brigade br. 19.

Broj: 02-49-16496/19-1
Zenica, 14.08. 2019. godine  

                                 GRADONAČELNIK
                    Fuad Kasumović, s.r.

----------------------------------

127.

Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica („Služ-
bene novine Grada Zenica“, broj: 5/15) i člana 22. 
Odluke o raspisivanju izbora za savjete mjesnih zajed-
nica („Službene novine Grada Zenica“, broj 1/18), a u 
vezi sa Zaključkom Gradskog vijeća Zenica broj: 01-
01-9132/18 od 14.04.2018. godine, Gradonačelnik 
Grada Zenica donosi

R J E Š E NJ E

o razrješenju funkcije povjerenika u MZ 
“Londža”

I
Dario Zadić, dosadašnji povjerenik Mjesne za-

jednice “Londža”, razrješava se dužnosti prije isteka 
mandata, zbog promjene prebivališta.

II
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja 

istog i objavit će se u “Službenim novinama Grada 
Zenica”.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 6- Strana    15           Srijeda 04.12.2019.  

Obrazloženje

Dario Zadić, sa prebivalištem u Zenici, u ulici 
Šerbin sokak br. 10, imenovan je za povjerenika Mje-
sne zajednice “Londža” Rješenjem Gradonačelnika 
(“Službene novine Grada Zenica, broj: 5/18 i 6/18), 
na mandatni period od četiri godine, odnosno do 
raspisivanja izbora za savjete mjesnih zajednica.

Imenovani je dostavio Izjavu od 11.10.2018. go-
dine, u kojoj navodi da nije u mogućnosti obavljati 
dužnost povjerenika, zbog promjene mjesta prebiva-
lišta, odnosno odlaska iz države zbog zaposlenja.

S obzirom da mandatni period na koji su izabrani 
organi mjesnih zajednica na izborima za savjete 2018. 
godine, odnosno imenovani povjerenici, još traje, to 
se isti razrješava dužnosti prije isteka mandata. 

Shodno ovlaštenju iz  Zaključka Gradskog vijeća o 
usvajanju izvještaja o provedenim izborima za članove 
savjeta mjesnih zajednica u 2018. godini na području 
Grada Zenica broj: 01-01-9132/18 od 14.04.2018. 
godine, Gradonačelnik će svojim rješenjem imenovati 
novog povjerenika MZ “Londža”. 

Broj: 02-49-20421/19
Zenica, 18.09.2019. godine

                                  GRADONAČELNIK
                    Fuad Kasumović, s.r.

----------------------------------

128.
Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica („Služ-

bene novine Grada Zenica“, broj: 5/15) i člana 22. 
Odluke o raspisivanju izbora za savjete mjesnih zajed-
nica („Službene novine Grada Zenica“, broj 1/18), a u 
vezi sa Zaključkom Gradskog vijeća Zenica broj: 01-
01-9132/18 od 14.04.2018. godine, Gradonačelnik 
Grada Zenica donosi

R J E Š E NJ E

o imenovanju povjerenika u MZ “Londža”

I
Arif Turkić iz Zenice, stalno nastanjen u ulici Ta-

lića brdo broj 15 A, imenuje se za povjerenika Mjesne 
zajednice “Londža”. 

II
Imenovani je dužan obavljati poslove iz nadležnosti 

savjeta mjesne zajednice od dana stupanja na snagu 
ovog rješenja do raspisivanja izbora za savjete mjesnih 
zajenica na području Grada Zenica, po isteku man-
datnog perioda saziva 2018-2022. 

III
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja 

istog i objavit će se u “Službenim novinama Grada 
Zenica”.

Obrazloženje

Dosadašnji povjerenik u MZ “Londža”, Dario Za-
dić, koji je imenovan je za povjerenika Mjesne zajed-
nice “Londža” Rješenjem Gradonačelnika (“Službene 
novine Grada Zenica, broj: 5/18 i 6/18), na mandatni 
period od četiri godine, odnosno do raspisivanja 
izbora za savjete mjesnih zajednica, dostavio je dana 
11.10.2018. godine izjavu o nemogućnosti obavljanja 
funkcije povjerenika mjesne zajednice zbog promjene 
prebivališta, odnosno odlaska iz države radi zaposlenja.

S obzirom da mandatni period na koji su izabrani 
organi mjesnih zajednica na izborima za savjete 2018. 
godine, odnosno imenovani povjerenici, još traje, a 
da je dosadašnji povjerenik razriješen dužnosti prije 
isteka mandata, to je bilo potrebno imenovati novog 
povjerenika za ovu mjesnu zajednicu.  

Koristeći svoje ovlaštenje iz Zaključka Gradskog 
vijeća o usvajanju izvještaja o provedenim izborima 
za članove savjeta mjesnih zajednica u 2018. godini 
na području Grada Zenica broj: 01-01-9132/18 od 
14.04.2018. godine, Gradonačelnik je ovim rješenjem 
imenovao za povjerenika Arifa Turkića, koji ima pre-
bivalište na području MZ “Londža”, na adresi Talića 
brdo br. 15 A.

Broj: 02-49-20421/19
Zenica, 18.09.2019. godine

                                GRADONAČELNIK
                    Fuad Kasumović, s.r.

----------------------------------

    



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Srijeda 04.12.2019.Broj 6  - Strana     16 
129.

Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica („Služ-
bene novine Grada Zenica“, broj: 5/15), postupajući 
po zahtjevu Turkić Arisa iz Zenice, Talića brdo broj 
15 A, Gradonačelnik Grada Zenica donosi

ZAKLJUČAK

o ispravci greške u rješenju 

I
U Rješenju o imenovanju povjerenika u MZ 

“Londža” broj: 02-49-20421/19 od 18.09.2019. 
godine, ispravlja se greška u imenu povjerenika, tako 
da umjesto “Arif Turkić” treba da stoji “Aris Turkić”.

Zaključak je u prilogu izvornika rješenja i čini 
njegov sastavni dio.

II
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Obrazloženje

Rješenjem Gradonačelnika broj: 02-49-20421/19 
od 18.09.2019. godine, Arif Turkić je imenovan za 
povjerenika u MZ “Londža”. 

Imenovani se obratio usmenim putem Stručnoj 
službi Gradskog vijeća – Odsjek za poslove mjesnih 
zajednica, tražeći ispravku greške u imenu u Rješenju 
o imenovanju povjerenika u MZ “Londža”, tako da 
umjesto Arif Turkić treba da stoji Aris Turkić.

Imajući u vidu navedeno, ovim zaključkom se 
ispravlja greška u imenu u rješenju.

Broj: 02-49-24705/19
Zenica, 18.11.2019. godine

                                  GRADONAČELNIK
                    Fuad Kasumović, s.r.

----------------------------------

130.
    Na osnovu  člana 34. stav (1) tačka 6 i člana 

117. Statuta Grada Zenica (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj: 5/15) i člana 2. Odluke o osnivanju 
Pravnog savjeta Gradonačelnika, broj: 02-49-8523/18 
od 29.03.2018. godine, Gradonačelnik Grada Zenica, 
d o n o s i

RJEŠENJE

o izmjeni Rješenja o imenovanju članova 
Pravnog savjeta Gradonačelnika

Član 1. 
U Rješenju o imenovanju članova Pravnog sav-

jeta Gradonačelnika, broj: 02-49-8523/18-1 od 
29.03.2018. godine, u članu 2. mijenja se Sekretar 
Pravnog savjeta tako da se umjesto “Alma Ščetić” 
imenuje “Naila Muratović”.

Član 2. 
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 

objavit će se u «Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-49- 22322/19
Zenica, 11.10.2019. godine

	                      GRADONAČELNIK
                    Fuad Kasumović, s.r.

----------------------------------

131.
Na osnovu člana 34. tačka 6 i člana 117. Statuta 

Grada Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, broj: 
5/15), Gradonačelnik Grada Zenica, d o n o s i 

RJEŠENJE

o stavljanju van snage Rješenja o imenovanju 
članova Pravnog savjeta Gradonačelnika

Član 1. 
Ovim rješenjem stavlja se van snage Rješenje 

o imenovanju članova Pravnog savjeta, broj: 02-
49-8523/18-1 od 29.03.2018. godine i Rješenja 
o dopuni Rješenja o imenovanju članova Pravnog 
savjeta Gradonačelnika, broj: 02-49-9697-1/18 od 
27.04.2018. godine, kao i Rješenja o izmjeni Rješenja 
o imenovanju članova Pravnog savjeta Gradonačelni-
ka, broj: 02-49-8523/18-1 od 13.11.2018. godine, 
broj: 02-49-8523/18 od 18.03.2019. godine i broj: 
02-49-22322/19 od 11.10.2019. godine.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 6- Strana    17           Srijeda 04.12.2019.  

Član 2. 

Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-49-23542/19
Zenica, 31.10.2019.godine

	                      GRADONAČELNIK
                    Fuad Kasumović, s.r.

----------------------------------

132.

Na osnovu člana 34. tačka 5 i 6 i člana 117. Sta-
tuta Grada Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, 
broj: 5/15) i člana 29. Uredbe sa zakonskom snagom 
o ustanovama (“Službeni list RBiH”, broj: 6/92, 8/93 
i 13/94), a u vezi sa članom 35. Pravila Javne ustanove 
Centar za socijalni rad Zenica (broj: 04/1-05-3-561/19 
od 15.07.2019. godine i broj: 04/1-05-3-613/19 od 
02.08.2019. godine), Gradonačelnik Grada Zenica 
donosi 

Z A K LJ U Č A K  
o davanju saglasnosti na Odluku o 

ponovnom imenovanju vršioca dužnosti 
direktora Javne ustanove “Centar za 

socijalni rad” Zenica

I
Daje se saglasnost na imenovanje Popović Melihe, 

za vršioca dužnosti direktora JU “Centar za socijalni 
rad” Zenica, a shodno Odluci Upravnog odbora JU 
“Centar za socijalni rad” Zenica, broj: 04/1-05-3-
754/19 od 25.09.2019. godine, i to do okončanja 
konkursne procedure za izbor i imenovanje direktora 
Javne ustanove, a najduže na period od šest mjeseci od 
dana donošenja ovog Zaključka.

II
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja 

i objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-49-22766/19				               
Zenica, 28.09.2019. godine

	                     GRADONAČELNIK
                    Fuad Kasumović, s.r.

----------------------------------

133.
Na osnovu člana 10. tačka 4) Zakona o udruže-

njima i fondacijama  (“Službene novine FBiH”, broj: 
45/02) i člana 34. tačka 6) Statuta Grada Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj: 5/15), Gra-
donačelnik Zenice donosi

ZAKLJUČAK

o odobravanju unošenja naziva Grada Zenica 
u naziv udruženja

I
Odobrava se Udruženju „Stanica planinarskih 

vodiča Zenica“  korištenje naziva “Grada Zenica” u 
nazivu  Udruženja. 

II
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a  

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02- 49-16590/19
Zenica, 06. 08. 2019. godine

                                GRADONAČELNIK
                    Fuad Kasumović, s.r.

----------------------------------

134.
Na osnovu člana 10. tačka 4) Zakona o udruže-

njima i fondacijama  (“Službene novine FBiH”, broj: 
45/02) i člana 34. tačka 6 Statuta Grada  Zenica 
(“Službene novine Grada Zenica”, broj: 5/15), Gra-
donačelnik Zenice donosi

ZAKLJUČAK

o odobravanju unošenja naziva Grada Zenica 
u naziv udruženja

I
Odobrava se Udruženju Veterani Nogometnog 

kluba „Čelik“ Zenica 2019 korištenje naziva “Grada 
Zenica” u nazivu  Udruženja. 

II
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a  

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02- 49-16593/19
Zenica, 07. 08. 2019. godine

                                 GRADONAČELNIK
                    Fuad Kasumović, s.r.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Srijeda 04.12.2019.Broj 6  - Strana     18 
135.

             Na osnovu člana 16. stav (3) Zakona o 
privrednim društvima (“Službene novine FBiH”, broj: 
81/15) i člana 34. stav (1) tačka 6) Statuta Grada 
Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, broj: 5/15) 
Gradonačelnik Grada Zenica, d o n o s i

ZAKLJUČAK

o odobravanju unošenja naziva Grada Zenica 
u naziv prevozničkog obrta

I
Odobrava se korištenje naziva “Grada Zenica” u 

nazivu Prevozničkog obrta „ZILIĆ ZENICA“.

 II
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-49-20848/19-1
Zenica, 02.10.2019. godine

                                 GRADONAČELNIK
                    Fuad Kasumović, s.r.

----------------------------------

136.	

Na osnovu člana 17. Zakona o unutrašnjem plat-
nom prometu (“Službene novine FBiH”, broj: 48/15 
i 79/15) i člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj: 5/15), na prijedlog Službe 
za finansije, Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o određivanju potpisnika naloga platnih 
transakcija sa posebnog transakcijskog računa za 
JU Centar za socijalni rad Zenica otvorenog kod 

Bosna Bank International d.d. Sarajevo

Član 1.
(Potpisnici)

Za potpisnike naloga platnih transakcija sa poseb-
nog transakcijskog računa za JU Centar za socijalni 
rad Zenica otvorenog kod Bosna Bank International 
d.d. Sarajevo određuju se:

1.	 Kasumović Fuad, Gradonačelnik,
2.	 Popović Meliha, v.d.  direktora JU Centar za 

socijalni rad Zenica i
3.	 Vojvodić Fatima, v.d. pomoćnika Gradonačelnika 

za finansije.

Član 2.
(Zamjenici potpisnika)

Za zamjenike potpisnika naloga platnih transakcija 
sa transakcijskog računa iz člana 1. ovog Zaključka 
određuju se:

1.	 Šabanović Halil, Šef Službe zajedničkih poslova 
JU Centar za socijalni rad Zenica i

2.	 Fejzić Emina, Stručni savjetnik za planiranje i 
izvršavanje budžeta u Službi za finansije.

Član 3.
(Stupanje na snagu)

Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-49-13810/19
Zenica, 04. 07. 2019. godine

                                 GRADONAČELNIK
                    Fuad Kasumović, s.r.

----------------------------------

137.
Na osnovu člana 17. Zakona o unutrašnjem plat-

nom prometu (“Službene novine FBiH”, broj: 48/15 
i 79/15) i člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj: 5/15), na prijedlog Službe 
za finansije, Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o određivanju potpisnika naloga platnih 
transakcija sa depozitnog i transakcijskog računa 

otvorenih kod Bosna Bank International d.d. 
Sarajevo

Član 1.
(Potpisnici)

Za potpisnike naloga platnih transakcija sa depo-
zitnog i transakcijskog računa otvorenih kod Bosna 
Bank International d.d. Sarajevo određuju se:

1.	 Kasumović Fuad, Gradonačelnik,
2.	 Vojvodić Fatima, v.d. pomoćnika Gradonačelnika 

za finansije i



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 6- Strana    19           Srijeda 04.12.2019.  

3.	 Fejzić Emina, Stručni savjetnik za planiranje i 
izvršavanje budžeta u Službi za finansije.

Član 2.
(Zamjenici potpisnika)

Za zamjenike potpisnika naloga platnih transakcija 
sa depozitnog i transakcijskog računa iz člana 1. ovog 
Zaključka određuju se:

1.	 Baručija Almira, Rukovodilac Službe kabineta 
Gradonačelnika i

2.	 Imamović Adnan, Stručni savjetnik za planiranje 
i izvršavanje budžeta u Službi za finansije.

Član 3.
(Potpisnici naloga platnih transakcija za utrošak 

namjenskih sredstava)

Potpisnici naloga platnih transakcija iz namjenskih 
sredstava, pored potpisnika iz člana 1. ovog Zaključka, 
su i pomoćnici Gradonačelnika za oblast na koju se 
odnose namjenska sredstva, i to:

1.	 Mujkanović Sumea, v.d. pomoćnika 
Gradonačelnika za boračko-invalidsku i socijalnu 
zaštitu, stambene poslove i društvene djelatnosti,

2.	 Helvida Sabira, v.d. pomoćnika Gradonačelnika 
za ekologiju, komunalne i inspekcijske poslove.

Član 4.
(Stupanje na snagu)

Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-49-14208/19
Zenica, 08.07.2019. godine 

                                 GRADONAČELNIK
                    Fuad Kasumović, s.r.

----------------------------------

138.
Na osnovu člana 17. Zakona o unutrašnjem plat-

nom prometu (“Službene novine FBiH”, broj: 48/15 
i 79/15) i člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj: 5/15), na prijedlog Službe 
za finansije, Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o određivanju potpisnika naloga platnih 
transakcija sa posebnog transakcijskog 

računa za sredstva zaštite i spašavanje od 
prirodnih i drugih nesreća otvorenog kod 
Bosna Bank International d.d. Sarajevo

Član 1.
(Potpisnici)

Za potpisnike naloga platnih transakcija sa poseb-
nog transakcijskog računa za sredstva zaštite i spaša-
vanje od prirodnih i drugih nesreća otvorenog kod 
Bosna Bank International d.d. Sarajevo određuju se:

1.	 Kasumović Fuad, Gradonačelnik,
2.	 Serdarević Mithat, pomoćnik Gradonačelnika 

za civilnu zaštitu i
3.	 Vojvodić Fatima, v.d. pomoćnika 

Gradonačelnika za finansije.

Član 2.
(Zamjenici potpisnika)

Za zamjenike potpisnika naloga platnih transakcija 
sa transakcijskog računa iz člana 1. ovog Zaključka 
određuju se:

1.	 Sarajlić Almir, Stručni saradnik za ekonomsko-
analitičke, opće i poslove planiranja u Službi 
civilne zaštite i

2.	 Imamović Adnan, Stručni savjetnik za 
planiranje i izvršavanje budžeta u Službi za 
finansije.

Član 3.
(Stupanje na snagu)

Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja i 
objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-49-14207/19
Zenica, 08.07.2019. godine
                                 GRADONAČELNIK

                    Fuad Kasumović, s.r.

----------------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Srijeda 04.12.2019.Broj 6  - Strana     20 
139.

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH”, broj: 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16 i 5/18), člana 34. Sta-
tuta Grada Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, 
broj: 5/15), člana 28. Odluke o izvršavanju Budžeta 
Grada Zenica za 2019. godinu (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj: 1/19) i Uputstva Općine Zenica 
o prestrukturiranju i preraspodjeli odobrenih budžet-
skih sredstava, broj: 02-14-20277/13 od 13.11.2013. 
godine, na prijedlog Službe za privredu i upravljanje 
razvojem, Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 
Zenica za 2019. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta Grada 

Zenica za 2019. godinu (“Službene novine Grada Ze-
nica”, broj: 1/19) na organizacionom kodu 58010001 
– Služba za privredu i upravljanje razvojem.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:
Umanjuje se:

-	 ekonomski kod 613900, funkcija 0493, 
budžetska pozicija 104 - “Učešće u finansiranju 
projekata (Strategija razvoja, IPA, CBC, MED i 
dr.)” za iznos od 30.000,00 KM .

Povećava se:
-	 ekonomski kod 613700, funkcija 0133, 

budžetska pozicija 99 - “Izdaci za tekuće 
održavanje poslovnih prostora” za iznos od 
30.000,00 KM. 

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Služba za 

privredu i upravljanje razvojem i Služba za finansije.

IV
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-49-16321/19
Zenica, 08.08.2019. godine
                                 GRADONAČELNIK

                    Fuad Kasumović, s.r.

----------------------------------

140.

Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica (“Služ-
bene novine Grada Zenica”, broj: 5/15) i člana 23. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2019. 
godinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj: 1/19), 
na prijedlog Službe za finansije i Službe za boračko-
invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene poslove i 
društvene djelatnosti, Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica 
za 2019. godinu

I
Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2019. godinu (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj 1/19) u iznosu od 12.090,00 KM na 
organizacionom kodu 59010001 – Služba za borač-
ko-invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene poslove i 
društvene djelatnosti.

II
Uvećanje sredstava u Budžetu Grada Zenica za 

2019. godinu iz tačke I vrši se na sljedeći način:

a)	 u dijelu A - 2 PRIHODI I PRIMICI:
-	 formira se nova budžetska pozicija 73A 

- “Tekući transferi od međunarodne 
organizacije za projekat Integrirani program 
podrške za reintegraciju povratnika po osnovu 
sporazuma o readmisiji - faza III”, ekonomski 
kod 731121, u iznosu od 12.090,00 KM.

Nakon uvećanja UKUPNO PRIHODI I PRIMICI 
BUDŽETA iznose 57.091.627,32 KM, a UKUPNO 
PRIHODI I PRIMICI BUDŽETA SA AKUMULI-
SANIM SUFICITOM iznose 61.372.079,32 KM.

b)	 u dijelu B - 2 POSEBAN DIO - 
RASHODI I IZDACI PO BUDŽETSKIM 
KORISNICIMA:

-	 na organizacionom kodu 59010001 – Služba 
za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, 
stambene poslove i društvene djelatnosti, 
formira se nova budžetska pozicija 134A - 
“Transferi pojedincima - projekat Integrirani 
program podrške za reintegraciju povratnika 
po osnovu sporazuma o readmisiji - faza III 
- međunarodna organizacija”, ekonomski kod 



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 6- Strana    21           Srijeda 04.12.2019.  

614200, funkcija 1095, u iznosu od 12.090,00 
KM.
Nakon uvećanja UKUPNO RASHODI I 
IZDACI BUDŽETA iznose 57.091.627,32 
KM, a UKUPNO RASHODI I IZDACI 
BUDŽETA SA RASPOREDOM AKUMUL-
ISANOG SUFICITA iznose 61.372.079,32 
KM.

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Služba 

za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene 
poslove i društvene djelatnosti i Služba za finansije.

IV
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-49-17622/19	
Zenica, 22.08.2019. godine
                                 GRADONAČELNIK

                    Fuad Kasumović, s.r.

----------------------------------

141.

Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima 
u FBiH (“Službene novine FBiH” broj: 102/13, 
9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18 i 
11/19), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica” broj: 5/15) i člana 26. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2019. godinu 
(“Službene novine Grada Zenica” broj: 1/19), Grado-
načelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće 
budžetske rezerve

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz 

Budžeta Grada Zenica za 2019. godinuOdbojkaškoj 
akademiji BLOCK OUT Zenica u iznosu od 6.000,00 
KM na ime troškova neophodnih za uključivanje 
muške ekipe u takmičenje Super Lige Federacije BiH, 
Grupa Jug za sezonu 2019/2020.

II
Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz “Tekuće budžet-

ske rezerve” Budžeta Grada Zenica za 2019. godinu, 

a u svrhu obezbjeđenja neplaniranih sredstava na 
organizacionom kodu 59010001 - Služba za borač-
ko-invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene poslove i 
društvene djelatnosti, ekonomski kod 614300 – tekući 
transferi neprofitnim organizacijama, funkcija 0811.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba 

za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene 
poslove i društvene djelatnosti i Služba za finansije, 
koja će navedena sredstva uplatiti na račun Odboj-
kaške akademije Block Out Zenica, broj: 161-000-
01816000-16 otvoren kodRaiffeisen banke d.d. BiH.

IV
O utrošku sredstava korisnik je dužan podnijeti iz-

vještaj Službi za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, 
stambene poslove i društvene djelatnosti.

V
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-18424/19
Zenica, 28.08.2019.god.
                                 GRADONAČELNIK

                    Fuad Kasumović, s.r.

----------------------------------

142.	

Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima 
u FBiH (“Službene novine FBiH” broj: 102/13, 
9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18 i 
11/19), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica” broj: 5/15) i člana 26. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2019. godinu 
(“Službene novine Grada Zenica” broj: 1/19), Grado-
načelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće 
budžetske rezerve

I

Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz 
Budžeta Grada Zenica za 2019. godinu Javnoj ustano-
vi Osnovna škola “Aleksa Šantić” Zenica u iznosu od 
947,70 KM za nabavku i zamjenu dotrajalih ulaznih 
vrata u Područnoj školi Dolača.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Srijeda 04.12.2019.Broj 6  - Strana     22 
II

Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz “Tekuće budžet-
ske rezerve” Budžeta Grada Zenica za 2019. godinu, 
a u svrhu obezbjeđenja neplaniranih sredstava na 
organizacionom kodu 59010001 - Služba za boračko-
invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene poslove i druš-
tvene djelatnosti, ekonomski kod 615300 – kapitalni 
transferi neprofitnim organizacijama, funkcija 0912.

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba 

za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene 
poslove i društvene djelatnosti i Služba za finansije, 
koja će navedena sredstva za Javnu ustanovu Osnovna 
škola “Aleksa Šantić” Zenica, uplatiti na depozitni 
račun ZE-DO kantona, broj: 134-010-000000-1672 
otvoren kod ASA banke, vrsta prihoda 722751, šifra 
općine 103, budžetska organizacija 2202047.

IV
O utrošku sredstava korisnik je dužan podnijeti iz-

vještaj Službi za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, 
stambene poslove i društvene djelatnosti.

V
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-20135/19
Zenica, 30.09.2019. g.
                                   GRADONAČELNIK

                    Fuad Kasumović, s.r.

----------------------------------

143.	
Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima 

u FBiH (“Službene novine FBiH” broj: 102/13, 
9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18 i 
11/19), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica” broj 5/15) i člana 26. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2019. godinu 
(“Službene novine Grada Zenica” broj 1/19), Grado-
načelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K
o odobravanju izdvajanja sredstava

iz tekuće budžetske rezerve

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz 

Budžeta Grada Zenica za 2019. godinu Planinarskom 
društvu “Željezara Zenica” Zenica u iznosu od 
2.500,00 KM, za dogradnju objekta “Šadrvan” na 
Šljivicama u podružnici Brce - Donja Gračanica.

II
Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz “Tekuće 

budžetske rezerve” Budžeta Grada Zenica za 
2019. godinu, a u svrhu obezbjeđenja neplaniranih 
sredstava na organizacionom kodu 59010001 - 
Služba za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, 
stambene poslove i društvene djelatnosti, ekonomski 
kod 615300 – kapitalni transferi neprofitnim 
organizacijama, funkcija 0811.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se 

Služba za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, 
stambene poslove i društvene djelatnosti i Služba za 
finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun 
Planinarskog društva “Željezara Zenica”, broj: 134-
010-00001101-18 otvoren kod ASA banke.

IV
O utrošku sredstava korisnik je dužan 

podnijeti izvještaj Službi za boračko-invalidsku 
i socijalnu zaštitu, stambene poslove i društvene 
djelatnosti.

V

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 
donošenja, a objavit će se u “Službenim novinama 
Grada Zenica”.

Broj: 02-14-22122/19
Zenica, 17.10.2019. god.
                                 GRADONAČELNIK

                    Fuad Kasumović, s.r.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 6- Strana    23           Srijeda 04.12.2019.  

144.

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH”, broj 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16 i 5/18), člana 34. Statuta 
Grada Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, broj 
5/15), člana 28. Odluke o izvršavanju Budžeta Grada 
Zenica za 2019. godinu (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj 01/19) i Uputstva Općine Zenica o 
prestrukturiranju i preraspodjeli odobrenih budžet-
skih sredstava, broj: 02-14-20277/13 od 13.11.2013. 
godine, na prijedlog Službe za boračko – invalidsku 
i socijalnu zaštitu, stambene poslove i društvene dje-
latnosti, Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 
Zenica za 2019. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta Grada 

Zenica za 2019. godinu (“Službene novine Grada Ze-
nica”, broj 01/19) na organizacionom kodu 59010001 
– Službe za boračko – invalidsku i socijalnu zaštitu, 
stambene poslove i društvene djelatnosti.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
- ekonomski kod 613300, funkcija 0561, 
budžetska pozicija 125 - “Izdaci za deratizaciju” 
za iznos od 5.000,00 KM,

-	 ekonomski kod 613900, funkcija 0831, 
budžetska pozicija 131 - “Izdaci za informisanje, 
troškovi obilješavanja manifestacija u gradu i 
ostale usluge” za iznos od 10.000,00 KM,

-	 ekonomski kod 614300, funkcija 0983, 
budžetska pozicija 150 - “Izrada strategije za 
mlade” za iznos od 10.000,00 KM,

-	 ekonomski kod 614300, funkcija 1095, 
budžetska pozicija 151 - “Učešće Grada u 
sufinansiranju Crvenog križa Grada Zenica i 
Centra za zdravo starenje u Zenici” za iznos od 
30.000,00 KM i

-	 ekonomski kod 615300, funkcija 0821, 
budžetska pozicija 158 - “Oprema i adaptacija 
domova iz oblasti kulture (BNP, Muzej, 
Biblioteka, Preporod, Napredak i Prosvjeta” za 
iznos od 73.000,00 KM. 

Povećava se:
-	 ekonomski kod 614300, funkcija 0821, 

budžetska pozicija 140 - “Transferi za kulturu” 
za iznos od 45.000,00 KM i

-	 ekonomski kod 614300, funkcija 1094, 
budžetska pozicija 147 - “Programi i projekti iz 
oblasti socijalne zaštite” za iznos od 10.000,00 
KM.

Formira se nova budžetska pozicija:
-	 ekonomski kod 615300, funkcija 0811, 

budžetska pozicija 159A - „Transfer 
Nogometnom savezu BiH za izvođenje radova 
na dogradnji Istočne tribine stadiona Bilino 
polje” u iznosu od 73.000,00KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se Služba 

za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene 
poslove i društvene djelatnosti i Služba za finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-49-22621/19
Zenica, 18.10.2019.
                                 GRADONAČELNIK

                    Fuad Kasumović, s.r.

----------------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Srijeda 04.12.2019.Broj 6  - Strana     24 
145.	

Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 
(“Službene novine FBiH”, broj 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16 i 5/18), člana 34. Sta-
tuta Grada Zenica (“Službene novine Grada Zenica”, 
broj 5/15), člana 28. Odluke o izvršavanju Budžeta 
Grada Zenica za 2019. godinu (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj 1/19) i Uputstva Općine Zenica 
o prestrukturiranju i preraspodjeli odobrenih budžet-
skih sredstava, broj: 02-14-20277/13 od 13.11.2013. 
godine, na prijedlog Služba za ekologiju, komunalne 
i inspekcijske poslove, Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 
Zenica za 2019. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta 

Grada Zenica za 2019. godinu (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj 1/19) na organizacionom kodu 
61010001 – Služba za ekologiju, komunalne i in-
spekcijske poslove.

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
-	 ekonomski kod 613700, funkcija 0661, 

budžetska pozicija 250 - “Izdaci za tekuće 
održavanje – ostale usluge (održavanje spomen 
– obilježja Papirna i dr.)” za iznos od 2.000,00 
KM i

-	 ekonomski kod 616100, funkcija 0171, 
budžetska pozicija 265 - “Kamate na pozajmice 
primljene kroz Državu - kredit od Saudijskog 
fonda za razvoj - GGM” za iznos od 57.000,00 
KM,

-	 ekonomski kod 821200, funkcija 0641, 
budžetska pozicija 266 - “Izgradnja javne 
rasvjete” za iznos od 20.000,00 KM i

-	 ekonomski kod 821300, funkcija 0622, 
budžetska pozicija 271 - “ Nabavka opreme 
- pauka za JP Parking servis d.o.o. Zenica” za 
iznos od 50.000,00 KM.

Povećava se:
-	 ekonomski kod 613700, funkcija 0631, 

budžetska pozicija 248 - „Izdaci za tekuće 
održavanje vodovodne i kanalizacione mreže u 

MZ” u iznosu od 500,00 KM,
-	 ekonomski kod 614400, funkcija 0621, 

budžetska pozicija 261 - „Izdaci za finansiranje 
rada JP ZENICAGAS d.o.o. Zenica” u iznosu 
od 58.500,00 KM i 

-	 ekonomski kod 821300, funkcija 0661, 
budžetska pozicija 269 - “Nabavka opreme 
(ulična i parkovska oprema i dr.)” za iznos od 
70.000,00 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuju se 

Služba za ekologiju, komunalne i inspekcijske poslove 
i Služba za finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom 

donošenja, a objavit će se u “Službenim novinama 
Grada Zenica”.

Broj: 02-49-21992/19
Zenica, 21.10.2019. godine

                                 GRADONAČELNIK
                    Fuad Kasumović, s.r.

----------------------------------

146.
Na osnovu člana 59. Zakona o budžetima u FBiH 

(“Službene novine FBiH”, broj 102/13, 9/14, 13/14, 
8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18 i 11/19), člana 
34. Statuta Grada Zenica (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj 5/15), člana 28. Odluke o izvršavanju 
Budžeta Grada Zenica za 2019. godinu (“Službene 
novine Grada Zenica”, broj 1/19) i Uputstva Općine 
Zenica o prestrukturiranju i preraspodjeli odobre-
nih budžetskih sredstava, broj: 02-14-20277/13 od 
13.11.2013. godine, na prijedlog Službe za finansije, 
Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada 
Zenica za 2019. godinu

I
Odobrava se preraspodjela sredstava Budžeta 

Grada Zenica za 2019. godinu (“Službene novine 
Grada Zenica”, broj 1/19) na organizacionom kodu 
57010001 – Služba za finansije.



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 6- Strana    25           Srijeda 04.12.2019.  

II
Preraspodjela sredstava iz tačke I vrši se na sljedeći 

način:

Umanjuje se:
-	 ekonomski kod 614800, funkcija 0111, 

budžetska pozicija 87 - “Drugi tekući 
rashodi - povrat više ili pogrešno uplaćenih 
javnih prihoda iz prethodnog perioda” za 
iznos od 5.000,00 KM.

Povećava se:
-	 ekonomski kod 613900, funkcija 0111, 

budžetska pozicija 86 - “Ugovorene 
i druge posebne usluge” za iznos od 
5.000,00 KM.

III
Za realizaciju ovog Zaključka zadužuje se Služba 

za finansije.

IV
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, 

a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-22763/19
Zenica, 21.10.2019. god.

                                 GRADONAČELNIK
                    Fuad Kasumović, s.r.

----------------------------------

147.
Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima 

u FBiH (“Službene novine FBiH” broj: 102/13, 
9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18 i 
11/19), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica” broj: 5/15) i člana 26. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2019. godinu 
(“Službene novine Grada Zenica” broj: 1/19), Grado-
načelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće 
budžetske rezerve

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava 

iz Budžeta Grada Zenica za 2019. godinu Školi 
nogometa NK”Čelik” Zenica u iznosu od 4.500,00 

KM, u svrhu uključenja električne energije za reflek-
torsku rasvjetu na stadionu “Bilino polje”.

II
Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz “Tekuće budžet-

ske rezerve” Budžeta Grada Zenica za 2019. godinu, 
a u svrhu obezbjeđenja neplaniranih sredstava na 
organizacionom kodu 59010001 - Služba za borač-
ko-invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene poslove i 
društvene djelatnosti, ekonomski kod 614300 – tekući 
transferi neprofitnim organizacijama, funkcija 0811.

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba za 

boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene po-
slove i društvene djelatnosti i Služba za finansije, koja 
će navedena sredstva uplatiti na račun Škole nogometa 
NK”Čelik” Zenica,broj: 102-010-00000482-27ot-
voren kod Union banke.

IV
O utrošku sredstava korisnik je dužan podnijeti iz-

vještaj Službi za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, 
stambene poslove i društvene djelatnosti.

V
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-21946/19
Zenica, 09.10.2019. godine

                                 GRADONAČELNIK
                    Fuad Kasumović, s.r.

----------------------------------



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Srijeda 04.12.2019.Broj 6  - Strana     26 
148.

Na osnovu člana 34. Statuta Grada Zenica (“Služ-
bene novine Grada Zenica”, broj: 5/15) i člana 23. 
Odluke o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2019. 
godinu (“Službene novine Grada Zenica”, broj: 1/19), 
na prijedlog Službe za privredu i upravljanje razvojem 
i Službe za finansije, Gradonačelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica 
za 2019. godinu

I
Odobrava se uvećanje sredstava u Budžetu Grada 

Zenica za 2019. godinu (“Službene novine Grada 
Zenica”, broj: 1/19) u iznosu od 155.078,62 KM na 
organizacionom kodu 58010001 – Služba za privredu 
i upravljanje razvojem.

II
Uvećanje sredstava u Budžetu Grada Zenica za 

2019. godinu iz tačke I vrši se na sljedeći način:

a)	 u dijelu A - 2 PRIHODI I PRIMICI:
-	 formira se nova budžetska pozicija 80A - 

“Tekući transfer od kantona za izradu glavnog 
projekta saobraćajnice br.8 Poslovne zone 
“Zenica 1” - Zenica”, ekonomski kod 732114, 
u iznosu od 5.078,62 KM, i

-	 formira se nova budžetska pozicija 93 A - 
“Kapitalni transferi od kantona za izgradnju 
saobraćajnice br.7, 7a i 7b Poslovne zone 
“Zenica 1” - Zenica”, ekonomski kod 742114 
u iznosu od 150.000,00 KM.

Nakon uvećanja UKUPNO PRIHODI I PRIMICI 
BUDŽETA iznose 57.246.705,94 KM, a UKUPNO 
PRIHODI I PRIMICI BUDŽETA SA AKUMULI-
SANIM SUFICITOM iznose 61.527.157,94 KM.

	
b)	 u dijelu B - 2 POSEBAN DIO - 

RASHODI I IZDACI PO BUDŽETSKIM 
KORISNICIMA:

-	 na organizacionom kodu 58010001 – Služba 
za privredu i upravljanje razvojem, formira se 
nova budžetska pozicija 103A - “Izrada glavnog 
projekta za saobraćajnicu br.8 Poslovne zone 
“Zenica 1” Zenica - kanton “, ekonomski kod 
613900, funkcija 0495, u iznosu od 5.078,62 
KM, i

-	 na organizacionom kodu 58010001 – 
Služba za privredu i upravljanje razvojem, 
formira se nova budžetska pozicija 114A 
- “ Izgradnja saobraćajnice br.7, 7a i 7b 
Poslovne zone “Zenica 1” Zenica - kanton 
“, ekonomski kod 821600, funkcija 0626, u 
iznosu od 150.000,00 KM.

Nakon uvećanja UKUPNO RASHODI I IZDACI 
BUDŽETA iznose 57.246.705,94 KM, a UKUPNO 
RASHODI I IZDACI BUDŽETA SA RASPO-
REDOM AKUMULISANOG SUFICITA iznose 
61.527.157,94 KM.

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuju se Služba za 

privredu i upravljanje razvojem i Služba za finansije.

IV
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a 

objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-49-21497/19
Zenica, 04.10.2019. godine

	                      GRADONAČELNIK
                    Fuad Kasumović, s.r.

----------------------------------

149.

Na osnovu člana 60. i 61. Zakona o budžetima 
u FBiH (“Službene novine FBiH” broj: 102/13, 
9/14, 13/14, 8/15, 91/15, 102/15, 104/16, 5/18 i 
11/19), člana 34. Statuta Grada Zenica (“Službene 
novine Grada Zenica” broj: 5/15) i člana 26. Odluke 
o izvršavanju Budžeta Grada Zenica za 2019. godinu 
(“Službene novine Grada Zenica” broj: 1/19), Grado-
načelnik Zenice donosi

Z A K LJ U Č A K

o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće 
budžetske rezerve

I
Odobrava se izdvajanje novčanih sredstava iz 

Budžeta Grada Zenica za 2019. godinu Karate klubu   
“ČELIK-ZE” Zenica u iznosu od 1.500,00 KM za 
odlazak Orlić Sanina na Svjetsko karate prvenstvo 
ČILE 2019 (WKF).



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Broj 6- Strana    27           Srijeda 04.12.2019.  

II
Sredstva iz tačke I izdvajaju se iz “Tekuće budžetske rezerve” Budžeta Grada Zenica za 2019. godinu, a u 

svrhu obezbjeđenja neplaniranih sredstava na organizacionom kodu 59010001 - Služba za boračko-invalid-
sku i socijalnu zaštitu, stambene poslove i društvene djelatnosti, ekonomski kod 614300 – tekući transferi 
neprofitnim organizacijama, funkcija 0811.

III
Za realizaciju ovog zaključka zadužuje se Služba za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, stambene poslove 

i društvene djelatnosti i Služba za finansije, koja će navedena sredstva uplatiti na račun Karate kluba”ČELIK-
ZE” Zenica,broj: 134-480-10003866-87 otvoren kod ASA banke.

IV
O utrošku sredstava korisnik je dužan podnijeti izvještaj Službi za boračko-invalidsku i socijalnu zaštitu, 

stambene poslove i društvene djelatnosti.

V
Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenim novinama Grada Zenica”.

Broj: 02-14-21335/19
Zenica, 02.10.2019. godine

                                                                                                         GRADONAČELNIK
                                                                              Fuad Kasumović, s.r.

----------------------------------

S A D R Ž A J
GRADSKO VIJEĆE

112. Odluka o izmjeni Odluke o zamjeni građevinskog zemljišta u vlasništvu Grada Zenica za građevinsko zemljište 

         u vlasništvu društva   “TERMIKA” d.o.o. radi potrebe  izgradnje priključne saobraćajnice na kružni tok 

         radi izmjene režima saobraćaja na magistralnoj cesti M-17 – Poslovna zona 1, Dolača-Drivuša

113. Odluka o utvrđivanju javnog interesa (Izgradnja raskrsnice i kružnog toka na M17)

114. Odluka o utvrđivanju javnog interesa (Izgradnja pješačkog prelaza za naselje Nemila)

115. Odluka o utvrđivanju javnog interesa (Izgradnja saobračajnice za trajno priključenje autoputa Koridora Vc

         na petlji “Zenica sjever”)

116. Odluka o utvrđivanju javnog interesa (Spajanje lokalne ceste za Perin Han na raskrsnicu sa kružnim tokom

        na M17)

117. Odluka o utvrđivanju javnog interesa (Za izgradnju lokalne ceste Pojske - Rebrovac)

118. Odluka o proširenju javnog puta u naselju Hamida, Mjesna zajednica “Novo Radakovo”

119. Autentično tumačenje odredaba člana 106. i člana 107. Poslovnika Gradskog vijeća  (“Službene 

        novine Grada Zenica”, broj: 4/17)

1

3

4

5

6

7

8

2



SLUŽBENE NOVINE GRADA ZENICA Srijeda 04.12.2019.Broj 6  - Strana     28 

S A D R Ž A J
GRADONAČELNIK

120. Naredba o provođenju obavezne preventivne sistematske deratizacije, dezinfekcije i dezinsekcije na području   
        Grada Zenica – jesenja faza 2019. godine
121. Odluka o imenovanju predsjednika i dva člana Odbora za reviziju Javnog preduzeća  „Grijanje“ d.o.o. Zenica

122. Rješenja o imenovanju Tima za realizaciju projekta „Gradska vijećnica sa uređenjem  centralnog gradskog trga    
        i podzemnom garažom u Zenici”

123. Rješenje o imenovanju Konsultantnog tima na Regulacionom planu „Trg Alije Izetbegovića“ u Gradu Zenica

124. Rješenje o imenovanju Komisije za sprovođenje imenovanja Gradskog pravobranioca u Gradskom  
        pravobranilaštvu Grada Zenica
125. Rješenje o razrješenju funkcije povjerenika u MZ “Staro Radakovo”
126. Rješenje o imenovanju povjerenika u MZ “Staro Radakovo”
127. Rješenje o razrješenju funkcije povjerenika u MZ “Londža”
128. Rješenje o imenovanju povjerenika u MZ “Londža”
129. Zaključak o ispravci greške u rješenju 

130. Rješenje o izmjeni Rješenja o imenovanju članova Pravnog savjeta Gradonačelnika

131. Rješenje o stavljanju van snage Rješenja o imenovanju članova Pravnog savjeta Gradonačelnika

132. Zaključak  o davanju saglasnosti na Odluku o ponovnom imenovanju vršioca dužnosti direktora Javne 
        ustanove “Centar za socijalni  rad” Zenica
133. Zaključak o odobravanju unošenja naziva Grada Zenica u naziv udruženja
134. Zaključako odobravanju unošenja naziva Grada Zenica u naziv udruženja
135. Zaključak o odobravanju unošenja naziva Grada Zenica u naziv prevozničkog obrta
136. Zaključak o određivanju potpisnika naloga platnih transakcija sa posebnog transakcijskog računa za JU 
       Centar za socijalni rad Zenica otvorenog kod Bosna Bank International d.d. Sarajevo
137. Zaključak o određivanju potpisnika naloga platnih transakcija sa depozitnog i transakcijskog računa 
        otvorenih kod Bosna Bank International d.d. Sarajevo
138. Zaključak o određivanju potpisnika naloga platnih transakcija sa posebnog transakcijskog računa za sredstva 
        zaštite i spašavanje od prirodnih i drugih nesreća otvorenog kod Bosna Bank International d.d. Sarajevo
139. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2019. godinu.

140. Zaključak o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2019. godinu
141. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve
142. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve
143. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve
144. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2019. godinu
145. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2019. godinu
146. Zaključak o preraspodjeli sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2019. godinu
147. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve
148. Zaključak o uvećanju sredstava u Budžetu Grada Zenica za 2019. godinu
149. Zaključak o odobravanju izdvajanja sredstava iz tekuće budžetske rezerve

9

11

12

13
13
14
14
15

16

16

17
17
17
18

18

18

19
20
20

21
21
22
23
24
24
25
26
26

16

10

IZDAVAČ: Grad Zenica, Trg BiH broj 6. • GLAVNI I ODGOVORNI UREDNIK: Azra Hajdarević, sekretarka Gradskog vijeća - 
Telefon:032/401-215 • ŠTAMPA:  Štamparija “MELIGRAFPRINT”   d.o.o. Zenica • PRETPLATA: Godišnja pretplata uplaćuje se 
na depozitni račun Grada Zenice-Budžet Grada broj: 141-355-53200161-07


